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Valo loistaa pimeässä

E lämme keskellä pimeintä vuodenaikaa, mutta 
maailmassa tuntuu olevan paljon myös aurin-
gon asennosta riippumatonta pimeyttä, johon 
toivoisimme valon jo loistavan. Kokemus pimey-
destä voi olla maailmantilanteeseen, sotiin ja 

muuhun ihmisten pahuuteen liittyvää, tai sitten pimeyttä, 
jota koemme omassa elämäntilanteessamme erilaisen ki-
vun, pelon, surun, huolen ja muiden haasteiden keskellä. 

Vaikeita aikoja on ollut aiemminkin, mutta viime aikoina 
on monien suomalaistenkin elämään noussut uudenlaisia 
tummia pilviä, joiden olemassaoloa emme olisi muutama 
vuosi sitten voineet kuvitellakaan. Pandemian ja Ukrainan 
sodan aiheuttamat seuraukset ovat koskettaneet ja tule-
vat vielä koskettamaan monien henkistä hyvinvointia, toi-
meentuloa jne. Moni viettää unettomia öitä niin taloudelli-
sia kuin muitakin pelkoja ja huolia kantaen. Myös lasten ja 
nuorten ahdistus ja pahoinvointi ovat lisääntyneet.

Pimeässä ja pahuudenkin keskellä pienikin valo valai-
see, hyvä loistaa kirkkaammin ja myös rakkaus tulee pa-
remmin näkyville ja saa toimimaan toisten avuksi. Monien 
yhteisten ja yksityisten huolien keskellä jokainen meistä 
voi oman jaksamisensa ja kykyjensä mukaan tuoda valoa 
lähimmäistemme elämään. Ystävällinen sana, katse tai ele 
voivat merkitä paljon niiden vastaanottajalle ja tuoda hy-
vää mieltä myös antajalle.

Seurakunnan toiminnassa koh-
dataan paljon eri-ikäisiä ja eri 
elämäntilanteissa olevia ihmisiä. 
Seurakunta on mukana tuke-
massa raisiolaisten hyvinvointia 
monin eri tavoin yhteistyössä 
kaupungin ja monien muiden ta-
hojen kanssa, sekä vapaaehtois-
ten avulla, joita toiminnassamme 
on mukana runsaasti. Marras-
kuun seurakuntavaaleissa valittu 
uusi kirkkovaltuusto tulee vaikut-
tamaan esimerkiksi siihen, mil-
laiseen auttamiseen ja muuhun 
toimintaan seurakunnan varoja 
tulevaisuudessa käytetään. Silti 
seurakuntavaalien äänestyspro-
sentti on aina ollut kovin alhainen. Edellisen lehtemme pää-
kirjoituksessa toivoin, että voisimme yhdessä vaikuttaa ja 
äänestää aiempaa aktiivisemmin. Tämä toive toteutui, kun 
äänestysaktiivisuus Raisiossa nousi upeasti 13 prosenttiin, 
kun se edellisissä vaaleissa oli vain 9,3. Kyseessä on siis 
merkittävä kasvu, ja haluankin tässä yhteydessä lämpimäs-
ti kiittää kaikkia teitä, jotka käyttämällä ääntänne ja ole-
malla seurakuntamme jäseniä olette mukana vaikuttamas-
sa sen tulevaisuuteen ja kaupunkimme hyvinvointiin. 

Joulu on aikaa, jolloin moni erityisesti herkistyy muista-
maan niitä, jotka ovat erilaisen avun tai tuen tarpeessa. 
Joulu antaa myös hyvän aiheen ottaa yhteyttä esimerkiksi 
yksinäiseen ystävään, sukulaiseen tai tuttavaan vaikkapa 
hyvää joulua ja siunattua uutta vuotta toivottaen ja sa-
malla kuulumisia kysellen. Kaikenlainen hyvyys, rakkaus 
ja ystävällisyys ilahduttavat ja tuovat valoa pimeään. Tätä 
valoa voi kuka tahansa omalta osaltaan lisätä suhteessa lä-
himmäisiin. Meidän vajavaisten ihmisten valo on kuitenkin 
himmeää verrattuna siihen valoon, joka jouluyönä syntyi 
maailmaan jokaista ihmistä varten:

”Kansa, joka pimeydessä vaeltaa, näkee suuren valon. 
Niille, jotka asuvat kuoleman varjon maassa, loistaa kirkkaus.” (Jes.9:1). 
Jeesus sanoi olevansa maailman valo ja lupasi: 
”Se, joka seuraa minua, ei kulje pimeässä, 
vaan hänellä on elämän valo.” (Joh 8:12).I

Kirjoittaja on tiedottaja ja lehden päätoimittaja.

PÄÄKIRJOITUS  I  Anne-Sophie Kajander 

Ajankohtaista

Tätä elämän 
valoa toivon 
sinulle ja 
läheisillesi 
tänä jouluna
ja myös 
tulevina 
aikoina!

  www.raisionseurakunta.fi                         @raision seurakunta 

Godfulness.fi 
kehittyy ja monipuolistuu

Raision seurakunnassa kehi-
tetty, jo laajalle levinnyt ja pal-
kittu Godfulness-konsepti sisältää 
luonnonläheistä, inspiroivaa ja 
monipuolista aineistoa, joka kut-
suu rauhoittumaan, rentoutumaan 
ja löytämään tasapainoa elämään. 
Verkkosivustolta löytyy mm. 
luontohiljentymisiä, virtuaalinen 
luontopolku, keho- ja mielikuva-
harjoituksia sekä hiljentymis- ja 
rentoutumishetkiä.  

Godfulness.fi -sivusto on ollut 
avoinna kaikille puolitoista vuotta. 
Sivuston pohjana on kristillinen Ju-
mala- ja ihmiskäsitys. 

Moniammatillinen tiimi ympäris-
töasiantuntija Hannele Siltalan joh-
dolla valmistaa sivuston harjoitukset. 

Sisältöä kehitettäessä huomioidaan 
muun muassa saavutettavuus ja ajan-
kohtaiset tapahtumat. Sivustolle on 
tämän vuoden aikana lisätty esimer-
kiksi uusia rauhoittavia minuuttiren-
toutumisia Psalmien teksteihin sekä 
mielen- ja kehonhuoltohetkiä. 

Godfulness -mielenhuoltohetket 
on suunniteltu yksinkertaisiksi ja 
toistettaviksi. Harjoitukset ohjaavat 
säännöllisiin hengähdystaukoihin 
haasteiden keskellä. Parhaimmillaan 
ne vahvistavat yksilön itsetuntemus-
ta ja luottamusta Jumalaan. Tarjolla 
on harjoituksia yksinäisyyteen, pel-
koon, huoliin, sairastamiseen, ki-
puihin ja väsymykseen. 

Godfulness -kehonhuoltohetket 
sisältävät yksinkertaisia liikkeitä ja 

perusliikuntaa ja ne ovat hyvä kei-
no kokea positiivisia tuntemuksia 
kehossa. Harjoituksia voi tehdä yk-
sitellen tai kokonaisuutena, ulkona 
tai sisällä, istuen tai seisten, aamun 
piristeenä, kehon kireyksiä vähentä-
vänä taukojumppana tai palauttava-
na harjoituksena illalla. Harjoitus-
ten alussa on lyhyt rukous ja lopussa 
rohkaiseva raamatunkohta.

Godfulness -verkkosivuston tar-
jonnan lisäksi on seurakunnassamme 
ollut mahdollisuus osallistua God-
fulness-lepohetkiin myös kirkossa 
sekä Godfulness-päiväretriittiin Vi-
herlahden leirikeskuksessa. Retriittiin 
kokoontui yli 20 osallistujaa, jotka 
kokivat sen levollisena, virkistävänä ja 
rauhoittavana ja toivoivat, että retriit-
tejä järjestettäisi uudelleenkin.

KÄY TUTUSTUMASSA: Godfulness.fi -verkkosivusto sekä Youtube, Facebook ja Instagram

”Rukous tuo rauhan sydämeen”      
Raision seurakunnan vuosittain julkaistava pieni rukouskirja-
nen vuodelle 2023 on ilmestynyt!

Se sisältää rukouksia ja Raamatun sanoja erilaisiin tilanteisiin 
sekä vinkkejä oman hiljentymis- ja rukoushetken viettämiseen. 
Tekstit kertovat Jumalan rauhasta ja rakkaudesta, jotka tarjoavat 
turvaa huolien ja pelkojenkin keskellä eläville ihmisille näinä haas-
tavina aikoina. Rukousten kirjoittajina on seurakunnan työnteki-
jöitä ja vapaaehtoisia. Sen ulkoasusta vastaa Erkki Kiiski.

Rukouskirja on seurakunnan lahja sinulle. Voit noutaa sen 
maksutta esimerkiksi Myllyn toimipisteestämme, Tasalan Kama-
rista, seurakuntatalolta tai kirkosta. Lisäksi Rukouskirjoja jaetaan 
monien tapaamisten ja tilaisuuksien yhteydessä, ja se on myös se-
lattavissa seurakunnan nettisivuilla osoitteessa raisionseurakunta.fi 

Juhlaviikkoa vietetään Tasalan Kamarissa 6.–12.2. 
erilaisen ohjelman ja kakkukahvien kera. Viikko päättyy 
juhlamessuun kirkossa ja kirkkokahveihin sunnuntaina 
12.2. Tervetuloa pistäytymään Tasalan Kamarin kahvi-
laan ja Soppi-lähetysmyymälään jo ennen sitä! 

Etsimme nyt myös uusia vapaaehtoisia mukaan pyö-
rittämään Kamarin kahvilan toimintaa satunnaisesti tai 
säännöllisemmin. 

KYSY LISÄÄ Jaana Pekoselta: 
jaana.pekonen@evl.fi tai p. 044 716 0365.

Tasalan Kamari valmistautuu 30-vuotisjuhlaansa

Jouluiloa lapsille
ja nuorille

Jouluradio soinut 
jo 20 vuotta 

Joulupuu-keräys auttaa niitä, jotka muuten
jäisivät ehkä kokonaan ilman lahjoja. Keräys jatkuu 
5.12. asti Raisio Centerissä ja Myllyssä. 

Keräyksen järjestävät paikalliset Lions Clubit. 
Lahjat toimitetaan perille Raision kaupungin 
sekä seurakunnan diakoniatyön kautta.

LAHJOITUSOHJEET 
ja muuta lisätietoa: www.joulupuu.org

Aito ja alkuperäinen Jouluradio on 10 kanavan 
joulumusiikkiperhe ja verkkomedia. Radion 
pääkanavan lisäksi tarjolla on yhdeksän eri 
joulumusiikkityylin verkkokanavaa.

Suosittu ja rakastettu Jouluradio on evankelis-
luterilaisten seurakuntien lahja kaikille kuuntelijoille. 

JOULURADIO KUULUU  
Turun seudulla taajuudella 93,8 MHz
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https://www.facebook.com/raisionseurakunta
https://www.instagram.com/raisionseurakunta/
https://www.youtube.com/@raision_seurakunta
http://www.raisionseurakunta.fi
https://www.godfulness.fi
https://www.raisionseurakunta.fi
http://www.joulupuu.org
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Harri Seikola

Virpi ReponenVesa ParantainenKalle Myllymäki

Sami KoivumäkiHeli Koivikko

Juhani HietalaHenniina HentulaSirpa HeimbergerMarja HaikkaHannele Alanen

Seurakuntavaalit

Aleksi Suro

Kauko Mannerjärvi

Tarja Jussila

Ari Korhonen Kimmo Kosonen

Ilkka Savolainen

Terhi Valkeejärvi

Ari Leinonen

Jari Pulkkinen

Tiina Tunturi Matti Vanto

Jari Salonen

Timo Tuusvuori

Hannele 
Lehto-Laurila

Pirjo Karhilahti

Jukka Liukas

Sunnuntaina 20.11. päättyneissä Suomen evankelis-luterilaisen kirkon 
seurakuntavaaleissa valittiin Raision seurakunnan kirkkovaltuustoon 
27 jäsentä seuraavaksi nelivuotiskaudeksi vuoden 2023 alusta alkaen.

Uusi 
kirkkovaltuusto 
on valittu
- Raisiolaisten äänestys- 
aktiivisuudessa huima nousu

musiikkitoimintaa, hautausmaiden hoitoa, 
kulttuuriperinnön vaalimista jne.

Luottamushenkilöt äänestävät myös kirkollis-
kokousvaaleissa eli valitsevat päättäjät kirkon 
ylimpään päättävään elimeen.

Kiitos kaikille äänestäjille ja 
ehdokkaille siitä, että haluatte 
olla mukana kehittämässä seura-
kuntaamme ja vaikuttamassa 
sen tulevaisuuteen! I

Lisätietoa vaaleista:   
www.raisionseurakunta.fi/
paatoksenteko/seurakuntavaalit

R aisiolaisten äänestysaktiivisuus 
nousi 13 prosenttiin, kun se edel-
lisissä vaaleissa neljä vuotta sitten 
oli 9,3. Raisiossa ylittyi myös koko 
maan äänestysprosentti, joka näis-

sä vaaleissa oli 12,7. Raision ennakkoäänestys-
paikoissa äänestäjiä kävi 1046, kun edellisissä 
vaaleissa vastaava luku oli 662. Kyseessä on siis 
merkittävä kasvu raisiolaisten äänestysaktiivi-
suudessa ja hyvä tulos myös valtakunnallisessa 
vertailussa, vaikka seurakuntavaalien äänestys-
prosentit yleisesti kovin matalia ovatkin.

13% 27 17
ÄÄNESTYSTYSPROSENTTI

(2018 9,3%)
VALITTIIN 

KIRKKOVALTUUSTOON
UUSIA 

VALITTUJA

Ehdokkaita Raisiossa oli 59 kuudella eri ehdo-
kaslistalla. Uuden kirkkovaltuuston 27 jäsenes-
tä uusia on 17. 

Kirkkovaltuuston jäsenet päättävät monis-
ta seurakuntamme tulevaisuutta koskevista 
asioista, kuten siitä, millaista toimintaa seu-
rakunnassamme järjestetään, mihin seura-
kunnan varoja käytetään ja keitä valitaan 
seurakunnan työntekijöiksi. Päätökset voivat 
koskea lasten, nuorten ja perheiden toimin-
taa, vanhustyötä, apua tarvitsevien tukemista, 

Onnea ja siunausta 
uuden kirkkovaltuuston 
luottamushenkilöille!

uskottu
luotettu

valtuutettu
Onnittelut sinulle, 

valittu.

Jouluiloa lapsille
ja nuorille

UUDEN KIRKKOVALTUUSTON JÄSENET (nimet aakkosjärjestyksessä)

http://www.raisionseurakunta.fi/paatoksenteko/seurakuntavaalit
http://www.raisionseurakunta.fi/paatoksenteko/seurakuntavaalit
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Kirkon diakonian juhlavuosi 
on päättymässä

Diakoniatyön 150-vuotisjuhlaa on vietetty eri tavoin ympäri 
Suomea. Kuvassa seurakuntamme diakoniatiimiläisiä juhlavuo-
den messussa Raision kirkossa.

Vas. Noora Nurmi, Tiina Åkerman, Erja Andersson, 
Jaana Pekonen ja Leena Nieminen.

Seurakunnallamme on va-
rastoissaan lukuisia erilaisia 
seimiasetelmia, joita pide-
tään esillä erityisesti joulun 
aikoina. Eräs seimiasetelma 
oli jäänyt pidemmäksi aikaa 
unohduksiin tavarantäyteisel-
le ullakolle, josta se tänä syk-
synä löydettiin. Tämä aarre 

Ensimmäisestä adventista 
alkaen seurakunnan Myllyn-
tilassa tehdään matkaa jou-
luun. Hiljaisen huoneen täh-
det syttyvät loistamaan. Kuusi 
kurkottelee kohti kattoa, valot 
tuikkivat sen oksilla ja latva-
tähti seuraa ihmisten kulkua 
kertoen sanomaansa: ”Jeesuk-
sen syntymäjuhla lähestyy!”

Jouluikkunassa voit nähdä 

Uusi joululaulu 
maailman lasten 
hyväksi

Tänä jouluna radiossa, kau-
pungilla ja 50 vuoden ikään 
ehtineissä Kauneimmat Joulu-
laulut -tilaisuuksissa voi juhla-
vuoden kunniaksi kuulla uu-
den joululaulun ”Kauneimmat 
joululaulut soi”, jonka esittäji-
nä on joukko eturivin artisteja: 
Diandra, Jore Marjaranta, lau-
luyhtye Rajaton, Laura Vouti-
lainen, Inka ja Jukka Kuoppa-
mäki. Laulun ovat säveltäneet 
muusikot Esa Nieminen ja 
Niklas Rosström ja sanoittanut 
Sinikka Svärd.  Uuden laulun 
tuotto menee lasten hyvinvoin-
nin tukemiseen eri kohteissa 
Suomen Lähetysseuran kautta.

“Lauletaan aina vaan nää 
laulut uudestaan, 
jotka saa uskomaan taas
 joulun sanomaan 
– lapsoseen, joka meille 
toivon toi.”

KATSO LISÄÄ:  
kauneimmatjoululaulut.fi

Kauneimpia joulu-
lauluja lähetystyön 
hyväksi jo 50 vuotta

K auneimmat joululaulut -yhteis-
laulutilaisuuksia on järjestetty 
jo 50 vuoden ajan. Ensimmäise-
nä adventtina kirkoissa kajahtaa 
Hoosianna-virsi, toisen adventin 

tienoilla on usein itsenäisyyspäivä ja neljäs ad-
ventti on jo muutaman päivän päässä joulusta. 
Mutta kolmas adventtisunnuntai on siinä kes-
kellä, vähän orpona. Joulukuun alun juhlapyhät 
ovat menneet, pikkujoulut juhlittu ja edessä 
on enää oikeastaan jouluarkisia viime hetken 
siivouksia yms. Niinpä tähän, ehkä vähän tyl-
säänkin kohtaan Suomen Lähetysseuran vasta-
valittu musiikkisihteeri Martti Kauppinen sekä 
musiikkitoimikunnan puheenjohtaja, Hyvinkään 
seurakunnan kanttori Matti Heroja alkoivat ai-
koinaan miettiä musiikin ja lähetystyön yhdis-
tämistä. Vuoden 1973 joulun alla 140 seura-
kuntaa ilmoitti halustaan yhdistää musiikki ja 
lähetystyö pienellä joululaulutilaisuudella. En-
simmäisen lauluvihon painosmäärä oli 48 000. 
Tänään Kauneimmat joululaulut soivat liki jo-
kaisessa seurakunnassa, niihin osallistuu noin 
miljoona ihmistä ja tapahtuma on levinnyt yli 
20 maahan. On siis todellakin juhlan aika.

Alusta alkaen ohjelma on ollut yhteislaulua. Lau-
luvihosta on löytynyt myös tietoa Lähetysseuran 
työstä eri puolilla maailmaa, ja Kauneimpiin jou-
lulauluihin onkin aina liittynyt myös keräyskam-
panja maailman vähäosaisimpien hyväksi. ”Laula 
ja auta maailman lapsia” on tämän juhlavuoden 
keräyksen teema. Raision seurakunta kerää ti-
laisuuksissa kolehdin, joka menee lasten hyväksi 
seurakunnan omien nimikkokohteiden kautta. 

Olemme sitoutuneet tukemaan Olli Pitkäsen 
työtä Etelä- ja Kaakkois-Aasiassa. Ollin tehtävä 
on etsiä yhteistyökumppaneita, jotka työsken-
televät lasten ja nuorten parissa. Lisäksi tuem-
me Thaimaassa Armon koti -nimistä nuorten, 
raskaaksi tulleiden naisten ensikotia. Israelissa 
Satu Haapanen järjestää johtamansa FELM-kes-
kuksen yhteydessä eri uskontotaustoista tu-
levien lasten musiikkituokioita. Näin opitaan 
musiikkia, mutta ennen muuta ihmisyyttä sekä 
toisten uskonto- ja kulttuuritaustasta tulevien 
ihmisten rauhanomaista rinnakkaiseloa. An-
golassa olemme mukana nuorten lukioikäisten 
tyttöjen yhden luokan tukemisessa sekä Shan-
galalan opiston kulttuuri- ja opetustyön ammat-
tilaisten opettamisessa. 

Tänä vuonna myyntiin on tullut myös Usko, Toi-
vo ja Rakkaus – heijastin, joka on suomalaisen 
muotoilija Iiro Törmän suunnittelema ja valmis-
tettu Suomessa. Myös heijastimen myyntituotto 
ohjataan auttamistyöhön seurakunnan nimikko-
kohteiden kautta. Heijastimen hinta on 10 € ja 
sitä myydään joululaulutilaisuuksien yhteydessä 
sekä Tasalan Kamarissa ja Myllyntilassa. 
Tervetuloa laulamaan ja auttamaan! I

Katja Koskensalo   I  lähetyssihteeri

Matkalla jouluun Myllyssä

Ullakon aarteita

ensimmäisen joulun tapah-
tumat – Pyhä perhe tallissa, 
paimenet kedolla ja tietäjät 
matkalla. Sisäpuolella on esillä 
myös jouluseimiasetelma, jon-
ka hahmot ovat nukketaiteilija 
Raija Puontin tekemät. Laske 
montako tähteä on syttynyt 
loistamaan tämän asetelman 
äärelle ja osallistu joulukilpai-
luun, jonka palkintona on 20 
euron lahjakortti Myllyyn. 

Voit tulla myös ihastelemaan 
vanhoja joulukortteja ja 
muitakin postikortteja, jois-
ta vanhin on jo 117 vuoden 
takaa. 

Poikkea siis rohkeasti sisään 
tutustumaan, juttelemaan, 
lukemaan lehtiä tai nautti-
maan glögiä. Halutessasi voit 
vaikka pelata erän biljardia, 
katsoa TV:tä tai pelata lau-
tapelejä. Täällä voit myös le-
vähtää ja hiljentyä ostosten ja 

ihmisvilinän keskellä. Olem-
me paikalla sinua varten.

on ilahduttanut niin löytäjää 
kuin sitä ihastelemaan pysäh-
tyneitä. 

Kyseessä on nukketaiteilija 
Raija Puontin tekemä yhdek-
sän näyttävän, noin 80 cm 
korkean nuken kokonaisuus, 
johon kuuluu Joosef, Maria ja 

Jeesus-lapsi, enkeli, paimenia 
ja tietäjiä. Yhden seimihah-
mon jalustasta löytyy vuosilu-
ku 1982. Raija Puontin kerro-
taan järjestäneen ensimmäisen 
nukkenäyttelynsä juuri tuona 
vuonna, joten lienevätkö nu-
ket hankittu tuosta näyttelystä 
40 vuotta sitten. Tietäisiköhän 
joku näistä aarteista enem-
mänkin? Tämä ullakon aarre 

MYLLYSSÄ olevan tilamme aukioloajat vaihtelevat. Katso lisää: www.raisionseurakunta.fi

        Yhteisvastuu-uutisia    
       

Raision seurakunnassa 
vuoden 2022 Yhteisvas-
tuukeräys on päättynyt, 
mutta keräys on nykyisin auki 
koko vuoden, ja tilintarkas-
tuspäivän jälkeiset lahjoituk-
set menevät aina jo seuraavan 
vuoden keräykseen. 

Vuoden 2022 teemana oli 
”Lahjoita mulle huominen”. 
Keräyksen tuotto ohjattiin 
lasten ja nuorten tukemiseen 
koronapandemian jälkeen 
Suomessa ja kauempanakin. 
Raisiossa keräyksen nettotuot-

to oli noin 4500 euroa, josta 
20% jää käytettäväksi seura-
kunnan kautta raisiolaisille 
toimitettavaa apua varten.

Vuoden 2023 Yhteisvastuu-
keräys aloitetaan kynttilän-
päivänä 5.2. klo 10 messussa. 
Kirkkokahveilla  käydään läpi 
Yhteisvastuun teemaa ”Nuo-
ret väkivaltaisessa maailmassa”. 
Keräyksen suojelija on tasaval-
lan presidentti Sauli Niinistö.  

Suuri kiitos kaikille Yhteis-
vastuuseen osallistuville. 

Uusia adresseja 
myynnissä Myllyssä 
ja Tasalan Kamarissa      

Eri tilanteisiin sopivien adressien hinta on 10 euroa ja 
niistä saatava myyntituotto menee lyhentämättömänä 
Raision seurakunnan nimikkolähetystyön hyväksi. 

Vierailu hautausmaalla 
Raision hautausmaa on avoin-
na klo 7–22. Kirkollisina juh-
lapäivinä ja niiden aattoina 
hautausmaalla voi vierailla ym-
päri vuorokauden. Kirkkauden 
kappeli on avoinna klo 8–20 ja 
jouluaattona läpi yön. 

Hautausmaan 
ulkovesipisteet 
Vesipisteet on suljettu talvikau-
deksi. Ympärivuotisesti vettä saa 
talvivesipisteistä, jotka sijaitse-
vat hautausmaan huoltoraken-
nuksen seinällä ja Kirkkauden 
kappelin alakerrassa, varastoon 
johtavan oven vieressä.  

TALVI KIRKKOMAALLA

Talvikunnossapito  
Seurakunta hoitaa pääkäytä-
vien ja paikoitusalueiden tal-
viauraukset ja hiekoitukset. 
Hautausmaa yleisvalaistaan 
iltaisin pimeään aikaan. 

Kynttilät ja lyhdyt  
Metallisia lyhtyjä voi pitää 
haudoilla talviaikana pyhäin-
päivästä äitienpäivään, minkä 
jälkeen ne tulee poistaa heti 
hautausmaan keväthoitotöi-
den alkaessa. Hautausmaan 
henkilökunnan kerättäväksi 
jääneitä lyhtyjä ei säilytetä. 

Jos mahdollista, vältä 
kertakäyttökuorisia hauta-

kynttilöitä jätemäärän pie-
nentämiseksi. Muovikuo-
risista kynttilöistä kestävin 
vaihtoehto on pitkään palava 
öljykynttilä. Lasikuorinen 
kynttilä on hyvä ratkaisu, 
jos kuoren voi puhdistaa ja 
käyttää uudelleen. Käythän 
noutamassa palamaan jätetyn 
kynttilän kohtuullisen ajan 
kuluessa pois haudalta. Jos pa-
laneen hautakynttilän kuorta 
ei voi käyttää uudelleen, laita 
se asianmukaiseen jäteastiaan: 
lasi- ja muovikuorinen kyntti-
lä polttokelpoiseen jätteeseen, 
irrotettava metallikansi metal-
linkeräysastiaan. 

LÖYDÄT MEIDÄT Instagramista tunnuksella @raision_hautausmaa

Kirkollisina 
juhlapäivinä ja 
niiden aattoina 
hautausmaalla 
voi vierailla 
ympäri vuoro-
kauden.

– työ lähimmäisten auttamiseksi jatkuu

on tänä jouluna esillä Myl-
lyssä.  Tervetuloa katsomaan 
upeaa kokonaisuutta!

MYLLY 

Johanna Salonen 
Myllyn 

toimipistevastaava

Ajankohtaista   www.raisionseurakunta.fi                         @raision seurakunta 

http://kauneimmatjoululaulut.fi
http://www.raisionseurakunta.fi
https://www.instagram.com/raision_hautausmaa/
https://www.facebook.com/raisionseurakunta
https://www.instagram.com/raisionseurakunta/
https://www.youtube.com/@raision_seurakunta
http://www.raisionseurakunta.fi
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Vaikka minulla 
silloinkin oli ly-
hyet hiukset, 
sain lapsena kak-

si kertaa olla joulukuvael-
man Maria; kerran Kerttulan 
alakoulun juhlasalin näyt-
tämöllä, kerran Kerttulan 
vanhainkodin ruokasalissa. 
(Muistankohan oikein, että 
usein joku pitkähiuksista ty-
töistä sai tehtävän). Kuvael-
maan kuului, että vain enke-
leillä oli vuorosanat, nekin 
ehkä lauletut. Muut henkilöt 
olivat hiljaa, enintään kulkien 
ja paikkansa näyttämöllä ajal-
laan löytäen. Se oli pyhä teh-
tävä. Niin esiintyjät kuin kat-
sojatkin saivat olla hetken osa 
toista todellisuutta, osallisina 
Jumalan armoa, rakkautta, 
enkelten kirkkautta ja laulua 
harmaaltakin tuntuvassa arjes-
sa ja maailmassa. 

Asetu nyt hetkeksi osaksi 
joulukuvaelmaa. Kuka tai 
millainen sitten oikeasti olet-
kaan, nyt saat kuulostella it-
seäsi ja valita vapaasti paikkasi 
näyttämöllä. Voit olla keskellä, 
ytimessä, ihan lähellä Jeesusta 
niin kuin Maria, joka aikoi-

”S inä pelastit minut kuolemasta, et antanut 
jalkani astua harhaan. Minä saan vaeltaa  
Jumalan edessä, siellä missä on elämä  

  ja valo.”  Ps. 56:14

Oletko joskus joutunut mustan jään yllättämäksi? 
Jos tiedämme, että alusta on jäisen liukas, varaudum-
me sitä vastaan nastoilla, hiekoituksella sekä varovai-
semmalla etenemisellä. Musta jää on petollista juuri 
siksi, että emme monesti huomaa varautua vaaraan 
ennen kuin jo liukastelemme. 

Viime aikoina on puhuttu paljon varautumi-
sen tärkeydestä ja kotivaran hankkiminen on kaikin 

SANA  I  Sari Lehti kirkkoherra

Joulu kuuluu jokaiselle
naan kantoi häntä kohdussaan. 
Ehkä Joosefina hämmästelet ja 
kyselet samalla vartioiden sei-
men ihmettä, ihmiseksi synty-
nyttä Jumalaa. Tai ehkä raidal-
linen pyyhe päässäsi ja metsästä 
haettu oksankarahka kädessäsi 
olet rientänyt seimelle raskaan 
arkesi keskeltä. Työ, yksinäi-
syys, epävarmuus, kipu, pelko 
väistyy edes hetkeksi. Kunpa 
joulun ihme toisi helpotusta, 
edes hetken juhlaa kantamaan 
arjessasi.

Vielä on kaksi kuin ääri-
päätä jäljellä: tietäjät nuo 
itämaan viisaat ja enkelit, tai-
vaalliset sotajoukot. Kummat-
kin ovat Kaikkivaltiaan lähettä-
miä, ulkopuolisia, kuin kuvaan 
kuulumattomia. Tietäjät olivat 
muukalaisia. Ehkä sinäkään et 
oikein tiedä, miten tähän kaik-
keen liityt. Jokin sinua kuiten-
kin kutsuu, vetää puoleensa. 
Kuuntele kutsua luottavasti ja 
rohkeasti. Enkelit puolestaan 
olivat uskossa yhtä sisäpiiri-
läisiä kuin Mariakin, maan 
päällä kuitenkin ulkopuolisia. 
He olivat Kaikkivaltiaan lähet-
tämiä sanansaattajia, jotka täy-
sin palkein ja sydämin ylistivät 

Jumalaa ja hänen rakkauttaan, 
kuuluttivat koko maailmalle 
käännekohtaa historiassa: rak-
kaus on sittenkin voittanut 
vihan, itsekkyyden, petturuu-
den, pelon, vallanhimon. Oi, 
mikä lahja, jos olet saanut kii-
toksen ja ylistyksen sydämeesi!

Kuka joulukuvaelman hen-
kilöistä sitten oletkaan, 
pysähdy vielä hetkeksi Vapah-
tajan seimen äärelle. Olet siinä 
meidän muiden kanssa. Tänä-
kin jouluna, jos Jumala suo, 
olemme yhtenä kristikuntana 
seimen äärellä hämmästelemäs-
sä, raskaan arkemme keskellä, 
muukalaisina ja samalla ylis-
täen, kiittäen Kaikkivaltiasta. 
Kiitämme armosta ja rakkau-
desta, jotka hän antaa Jeesuk-
sessa jokaiselle, joka Hänet 
suostuu ottamaan vastaan. Jou-
lu kuuluu jokaiselle.

Siunauksen ympäröimänä jou-
lukuvaelman väki jää paikoil-
leen. Saman Jumalan siunauk-
sen välitän sinulle: levollista 
joulunodotusta, lohdullista 
ja ilahduttavaa joulua, Pyhän 
kosketus tähän ja tulevaan 
vuoteen.I

Levollista joulunodotusta, 
lohdullista ja ilahduttavaa 
joulua, Pyhän kosketus 
tähän ja tulevaan 
vuoteen.

LUOMAKUNTA  I  Hannele Siltala ympäristöasiantuntija, projektikoordinaattori

RUKOUS  I  Jouluna ja uuden vuoden alkaessa

puolin järkevää. Vaikka kuinka varaudumme, voi elä-
mässä silti musta jää yllättää meidät. Elämä voi käydä 
myös raskaaksi, jos koetamme etukäteen hahmottaa 
kaikki vaaratilanteet ja ennaltaehkäistä ne. Tässäkin 
asiassa on tärkeä löytää tasapaino varautumisen ja 
luottamuksen välillä, jotta sisäinen turvallisuudentun-
teemme saa vahvistua ja eri pelot hälventyä.

Raamatusta löytyy myös konkreettisia lupauksia 
siitä, miten meidän elämämme on Jumalan varassa ja 
miten Jumala on luvannut olla kanssamme kaikissa 
elämämme tilanteissa. Saamme vaeltaa mustan jään 
vaiheetkin Jumalan edessä, siellä missä on elämä ja 
valo. I

Pyhä Jumala.
Sanassasi on lupaus,
että kansa, joka pimeydessä vaeltaa,
näkee suuren valon.
Anna tämän valon voittaa kaikki pimeys,
anna meidän kuoleman varjon maassa
nähdä kirkkautesi seimen lapsessa, 
pelastajassamme.
Murskaa pelon ja vääryyden kahleet,
jotka sitovat maailman kansoja,
suo rauhan ja sovinnon virrata 
ihmisten keskelle.

Jumala,
kiitos että saamme aloittaa uuden vuoden
sinun kasvojesi edessä.
Me emme tiedä,
mitä tämä vuosi tuo tullessaan.
Emme aina tiedä edes sitä,
mikä on parasta itsellemme ja toisille.
Sinä tiedät, mitä me tarvitsemme.
Sinä tunnet nekin asiat,
jotka tuntuvat vaikeilta ja kipeiltä.
Jätämme koko elämämme sinun käsiisi
ja pyydämme, että pidät meistä huolta.
Siunaa alkanut vuosi.

Aamen

Lähde  www.kirkkovuosikalenteri.fi Kuva Erkki Kiiski
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Laulukammarista 
iloa elämään 
Laulukammari on virkistävä ja voimaa antava viikoittai-
nen vanhemman väen laulu- ja tapaamishetki. Lauletaan, harjoi-
tellaan ja vaihdetaan mielipiteitä ja ajatuksia. Kuoron vierailut 
laitoksissa sekä esiintymiset kirkossa kirkkovuoden teemapäivinä 
muodostuvat juhlahetkiksi. Laulamisesta ja lauluista saa iloa ja 
sisältöä elämään, ja uskoonkin vahvistusta. Tällaiset kuorot joh-
tajansa kanssa ovat korvaamattomia.
Seija Rannikko

Kuoromuistoja 
menneiltä vuosilta 
Muistan, miten Raision kanttori Martti Korpelan kirkko-
kuoron koelauluna oli virsi Ystävä sä lapsien. Sen mentyä hyvin 
pääsin kuoroon laulamaan alttoa. Meillä oli kaikilla samanlaiset 
kansiot ja kuoropuvut, joissa oli kirkkovuoden liturgisten värien 
mukaan vaihtuvia nauhoja. Sain rintaani kuoromerkin 20 vuo-
den laulamisesta. 

Kuorolaulu on merkinnyt minulle hyvin paljon. Harjoituk-
siin oli aina ihana lähteä ja harjoitukset ja itse laulaminen olivatkin 
minulle tärkeämpiä kuin esiintymiset. Opin stemmat nopeasti, 
varsinkin kun kotiimme hankittiin piano. Stemmoja opeteltiin 
myös kaseteilta. 

Vähintään kerran kuukaudessa laulettiin jumalanpal-
veluksissa, mutta käytiin myös ympäri Suomea esiintymässä. 
Jouluna laulettiin aina sekä aattona että jouluaamuna Raision 
kirkossa. Kyllähän se jouluaaton ruuanlaittoa häiritsi, mutta 
mentävä oli. Mies oli onneksi ymmärtäväinen ja jäi lasten kanssa 
kotiin ja jopa kuskasi minua. Pääsiäisenä laulettiin kantaatteja, 
sekä joskus myös Naantalin kirkossa orkesterin kanssa. Kuoro-
harjoitusten kahvihetkiin leivoin piirakoita. Parhaimpina aikoi-
na kirkkokuorossa oli 40 jäsentä. 
Eeva Erasvuo

KUOROLAISTEN KERTOMAApääsee halutessaan joko yksin tai 
yhdessä. Seurakuntamme kuorot ja 
musiikkiryhmät tarjoavat mukavan 
ja sosiaalisen harrastusmahdolli-
suuden. Yhdessä musisointi antaa 
iloa ja voimaa itselle, mutta samalla 
se tuottaa iloa myös toisille, niin 
kanssamuusikoille kuin kuulijoille-
kin. Yhdessä teemme hyvää!

KONSERTTEJA MONEEN 
MAKUUN
Raision kirkko on suosittu kon-
serttipaikka hyvän akustiikkansa ja 
hienon flyygelinsä vuoksi. Konsert-
teja on pyritty järjestämään noin 
kerran kuukaudessa. Kuluneen 
vuoden aikana konserteissa on 
kuultu esimerkiksi Jaakko Löytyn 
ja selloduo Varosen Luomakunnan 
lauluja, keskiaikaisia enkelilauluja 
Vox Silentiin esittäminä, nuorten 
solistien kamarimusiikkia Ukrai-
nan sodasta kärsivien hyväksi, kita-
rataiteilija Patrik Kleemolan, Petri 
Laaksosen sekä omien kuorojen 
konsertteja, joista mainittakoon 
keväinen kuorojen yhteiskonsertti 
ja Pyhän Martin Laulajien 20 -vuo-
tisjuhlakonsertti. 

Seurakuntamme on vuosia tehnyt 
yhteistyötä Naantalin musiikki-
juhlien kanssa, ja olemme saaneet 
nauttia upeasta konserttitarjon-
nasta. Näin tulevanakin kesänä, 
kun musiikkijuhlien kamarimu- 
siikkikonsertti järjestetään Rai-

sion kirkossa. Yhteistyössä Raision 
kaupungin kanssa olemme toteut-
taneet Kivet kertovat – keskiaikata-
pahtumaa ja olleet mukana Raision 
Taiteiden yö -tapahtumassa. 

SEURAKUNNAN URKU-
HANKE – KULTTUURITEKO 
TULEVIKSI VUOSISADOIKSI
Kirkkomusiikki on osa aineeton-
ta kulttuuriperintöä. Seurakunnat 
ovat kantaneet ja vaalineet kulttuu-
ria ja taidetta halki vuosisatojen ja 
tekevät sitä edelleen. Raision seu-
rakunnan valtuutetut tekivät vuosi 
sitten kauaskantoisen päätöksen 
uusien urkujen hankkimisesta. Tä-
mänhetkinen, 50 vuotta seurakun-
taamme palvellut soitin, on vali-
tettavasti tullut tiensä päähän. Sen 
kunnostaminen ei ole kannattavaa, 
sillä urkujen rakenteessa on paljon 
ongelmia, jotka johtuvat aikanaan 
käytetyistä rakennusmateriaaleista. 

Urkuhanke on satsaus tulevaisuutta 
varten. Urut suunnitellaan ja valmis-
tetaan käsityönä siihen tilaan, jossa 
niitä tullaan käyttämään. Sen vuok-
si projekti vie aikaa ja myös rahaa. 
Toivottavasti saamme kauniiseen 
Pyhän Martin kirkkoon sen histo-
rialliseen tilaan sopivan, äänityksel-
lisesti hienon, ulkoasultaan kauniin, 
materiaaleiltaan ja toteutustavaltaan 
kestävän soittimen, joka tuottaa iloa 
niin soittajilleen kuin kuulijoilleen-
kin vuosiksi ja vuosisadoiksi. I

MUSIIKKIA KAIKILLE
Seurakunnan musiikkitarjonta on 
tarkoitettu kaikenikäisille vauvas-
ta vaariin. Se läpäisee eri toimin-
tamuodot: lapsi- ja perhetyön, 
kouluyhteistyön, varhaisnuoriso-, 
nuoriso- ja rippikoulutyön sekä ai-
kuisten parissa tapahtuvan toimin-
nan. Jumalanpalveluselämä niin 
omassa kirkossa kuin myös erilai-
sissa laitoksissa kuuluu kanttorin 
työn ytimeen. Kirkkomusiikki on 
läsnä kirkollisissa toimituksissa, 
ihmisten elämän suurissa iloissa ja 
suruissa. Musiikki kantaa ja sanoit-
taa tunteita silloinkin, kun sanoja 
ei tunnu löytyvän. Musiikki luo 
lohtua ja toivoa. 

Erilaiset musiikkiryhmät mahdol-
listavat sekä matalan kynnyksen 
toiminnan että pitkäjänteistä työ-
tä vaativan, tavoitteellisen yhteis-
musisoinnin. Seurakunnassamme 
järjestetään myös yhteislaulutilai-
suuksia, joissa kaikki voivat halu-
tessaan liittää äänensä yhteiseen 
lauluun. Tutuimpia ja suosituimpia 
näistä ovat varmaankin Kauneim-
mat joululaulut, joita näin joulun 
alla lauletaan Raisiossa useammas-
sakin tilaisuudessa.

Mikäli oman lauluäänen kehit-
täminen kiinnostaa, on kolmen 
kerran laulukoulu hyvän tapa tulla 
mukaan. Kuoroja löytyy kaikeni-
käisille laulajille ja soittamaankin 

Yhdessä musisointi antaa iloa ja voimaa itselle, 
mutta samalla se tuottaa iloa myös toisille. 
Yhdessä teemme hyvää!

Musiikki elää 
mukana seurakunnan 
arjessa ja juhlassa
Iteksti Katarina Engström 

Musiikki

Kuvassa Martinus-kuoro.
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Olen kasvanut seu-
rakunnassa, eri-
tyisesti kuorojen 
ja jumalanpalve-

luselämän keskellä, ja saanut 
nauttia musiikista ja kuorolau-
lun tuomasta yhteydestä koko 
elämäni ajan. Koska lauloin 
aina, jo ennen kuin opin kun-
nolla puhumaan, niin vanhem-
pani ajattelivat, että saatan olla 
musikaalinen. Kuusivuotiaana 
sain aloittaa pianotunnit Sulo 
Saaritsin Pirkko-vaimon oh-
jauksessa. Kun opin lukemaan, 
aloitin kuoroharrastuksen seu-
rakunnan lapsikuorossa, jota 
Sulo johti. Elämän huippuhet-
kiä olivat, kun kuoron kanssa 
pääsin laulamaan Helsingin 
Johanneksen kirkon urkupar-
velle Tauno Äikään soittaessa. 
Siitä kuoropolkuni alkoi ja jat-
kui nuorten musiikkiryhmään 
sekä Johanneksen kirkon kuo-
roon, jossa 13-vuotiaana pää-
sin laulamaan Armas Maasalon 
Adventtivesperiä ensimmäistä 

Esittelyvuorossa seurakuntamme kanttorit ja musiikkityö

Lahjakkaat 
kanttorit ja 
vapaaehtoiset 
musiikin 
harrastajat 
tuovat musiikin 
iloa kaikille
Joskus kysytään, tekeekö kanttori 
mitään muuta kuin soittaa sunnuntaina 
jumalanpalveluksessa ja silloin tällöin 
hautajaisissa ja häissä. Nämäkin tehtävät 
työhön toki kuuluvat, mutta kanttorin 
tehtäväkenttä on huomattavasti laajempi 
ja monipuolisempi. 

R aision seurakunnassa on kolme kanttoria, 
Sini Nieminen, Jukka Saarinen ja Katari-
na Engström, joista jokaisella on tehtävä-
alueensa ja musiikkiryhmät, joiden kanssa 

he viikoittain toimivat. 

Sinillä on vastuullaan lapsikuoro, kouluyhteistyö har-
tauksineen ja jumalanpalveluksineen sekä messubän-
di ja nuorten bändi yhdessä perhetyöntekijä Stefan 
Forsströmin kanssa. Luonnollisesti hän on kanttorina 
nuorten suosimassa arki-illan messussa eli KirkonMe-
noissa ja Café St Martin -toiminnassa. Sini vetää myös 
suosittuja yhteislaulutilaisuuksia Tasalan Kamarissa.

Jukka vastaa seniori-ikäisten musiikkitoiminnasta niin 
Laulukammari- ja Korsulaulajat -kuorojen kuin laitos-
hartauksienkin osalta. Urkujen huolto ja Ilta Sinulle -ti-
laisuuksien musiikki ovat myös hänen vastuullaan. 

Katarina eli Kata toi-
mii musiikkityön työala-
vastaavana ja hoitaa myös 
konserttien järjestämisen. 
Työikäisten kuorotoimin-
ta, esimerkiksi Martinus- 
kuoro, sekä varhaisiän mu-
siikkikasvatus, kuten lasten 
muskaritoiminta, ovat hä-
nen toimialuettaan hartauk-
sineen ja tapahtumineen. 
Kata tai Jukka ovat useimmi-
ten kanttorina pyhäpäivien 
klo 10 jumalanpalveluksissa. 

Kanttoreille yhteisesti jaettavia tehtäviä ovat soittaminen 
kirkollisissa toimituksissa kuten hautajaisissa, vihkitoi-
mituksissa ja kirkkokasteissa sekä rippikoulujen musii-
kinopetus. Työtehtäviä jaetaan siten, että jokaisella kant-
torilla on kerran kuukaudessa mahdollisuus vapaaseen 
viikonloppuun. Muuten vapaat sijoittuvat arkipäiville.

Kanttoreiden työ sisältää paljon valmistautumis-
ta. Heiltä toivotaan paljon sellaista musiikkia, jota 
etsitään eri lähteistä, sovitetaan uruille ja harjoitellaan 
esitettävään kuntoon joko yksin tai mahdollisten solis-
tien kanssa. Kuorojen ja musiikkiryhmien ohjelmistoa 
etsitään ja sovitetaan ryhmille sopiviksi. Oman soitto- 
ja laulutaidon ylläpidosta on myös tärkeätä huolehtia. 
Ilman lämmittelyä ja harjoittelua soittajan ja laulajan 
lihaksisto ei toimi tarkoituksenmukaisella tavalla.

Tässä esittelyssä kanttorit kertovat jotakin itsestään ja 
työstään ja toivottavat kaikki tervetulleiksi mukaan lau-
lamaan, soittamaan ja nauttimaan musiikista! I

Muskarissa 
on kivaa!

Lisätietoja eri-ikäisten 
muskareista Katariinalta. 
Tervetuloa mukaan!

kertaa. Vuosien varrella kuorot, 
pyhäkoulu, nuorisotyö, kerho- 
ja isostoiminta, jumalanpalve-
luselämä sekä monet seurakun-
nan yhteiset toimintamuodot 
tulivat tutuiksi niin osallistuja-
na kuin vastuunkantajana. 

Kanttorin ammatti oli jo 
nuorena suuri unelmani. Yli-
oppilaskirjoitusten jälkeen pää-
sin opiskelemaan kirkkomu-
siikkia Sibelius-Akatemiaan. 
Opiskeluajoista lähtien, siis yli 
40 vuoden ajan, olen toiminut 
erilaisissa kanttorin ja kirkko-
musiikin tehtävissä mm. Sulka-
valla, Helsingissä ja aivan pian 
23 vuoden ajan täällä Raisiossa. 
Raision seurakunnasta on tul-
lut kotiseurakuntani. Täällä on 
ollut hyvä työskennellä taita-
vien ja motivoituneiden työka-
vereiden ja ihanien, eri-ikäisten 
seurakuntalaisten kanssa. Rai-
sion kirkossa on upea akustiik-
ka. Tämä luo kirkkomusiikin 
tekemiselle loistavat puitteet. 

Raision seurakunnan musiikki-
tarjonta on mielestäni todella 
monipuolista. Konsertteja jär-
jestetään lähes kuukausittain. 
Monet konsertoivat taiteilijat 
haluavat tulla konsertoimaan 
kirkkoomme sen upean akus-
tiikan ja hienon Bösendor-
fer-flyygelin vuoksi. Pieni kirk-
komme on omiaan intiimeihin 
sooloinstrumentti- ja kamari-
musiikkikonsertteihin, vanhaa 
musiikkia esittäville ryhmille 
ja laululle. Konserttien lisäksi 
seurakunnassamme järjestetään 
paljon yhteislaulutilaisuuksia. 
Tuntuu, että seurakuntalaiset 
kokevat yhteislaulun voimaa ja 
iloitsevat siitä. Oma ilonaiheeni 
on se, kun jumalanpalveluksissa 
ja seurakunnan erilaisissa tilai-
suuksissa yhteinen laulu raikuu. 

Raision seurakunnassa 
löytyy kuoroja ja musiikkiryh-
miä eri ikäisille. Seurakuntam-
me kaikilla kolmella kantto-
rilla on omat vastuualueensa. 
Omalla ”tontillani” ovat seu-
rakunnan musiikkityön työala-
vastaavan tehtävät, konsertti-
toiminta kokonaisuutena, alle 
kouluikäisten ja heidän per-
heidensä muskariryhmät sekä 
työikäisten kuorotoiminta. 
Martinus-kuoro ja lauluyhtye 

Pyhän Martin Laulajat harjoit-
televat joka viikko  johdollani. 
Näiden lisäksi minua innosta-
vat matalan kynnyksen ”Kol-
men kerran laulukoulu” kaikil-
le laulamisesta kiinnostuneille, 
Jouluyön laulajat eräänlaisena 
pop-up-kuorokokoonpanona 
ja uutena miesten lauluryhmä.

Musiikilla yleensä ja erityi-
sesti kirkkomusiikilla on elä-
mässäni valtava merkitys sekä 
henkilökohtaisesti että myöskin 
ammatillisesti. Sanon usein, että 
musiikki läpäisee kaikkea seura-
kunnan toimintaa eli musiikki 
on kaikessa toiminnassa jollain 
lailla mukana. Samalla tavoin 
musiikki läpäisee oman elämä-
ni. Se on minulle sekä työ että 
harrastus, ilon, voiman ja luo-
vuuden lähde, surujen kantaja, 
yhteyden luoja ja Jumalan suuri 
lahja. Tämä on oma kokemuk-
seni musiikista ja yhteisestä mu-
sisoinnista. 

Sinulle, joka olet miettinyt 
musiikkiryhmään tai kuoroon 
lähtemistä, haluan sanoa: Ota 
yhteyttä meihin kanttoreihin 
ja tule rohkeasti mukaan ko-
keilemaan ja kokemaan, mitä 
yhdessä musisointi voi antaa 
sinulle itsellesi ja muille.

 

Jo pienenä lapsena kä-
vimme äitini kanssa 
messuissa joka sunnun-
tai ja halusin aina men-

nä urkuparvelle katsomaan 
urkurin soittoa, kun se oli niin 
kiehtovaa. Lapsesta lähtien kä-
vin myös kaikilla seurakunnan 
järjestämillä leireillä ympäri 
vuoden. Siellä oli aina niin iha-
na tunnelma!

Ollessani 15-vuotias seu-
rakunnastamme jäi kanttori 
eläkkeelle, eikä sijaista löyty-
nyt. Siispä minua pyydettiin 
soittamaan hautajaisiin ja ju-
malanpalvelukseen, kun tie-
dettiin pianonsoittotaidoistani. 
Urkuja en ollut silloin vielä 
koskaan soittanut. Jo ensim-
mäinen viikonloppu herätti 
kiinnostuksen tähän työhön, 
koska muut työntekijät olivat 
niin ystävällisiä ja tunnelma 

kirkossa niin ihana. Siitä läh-
tien olen kanttorina toiminut. 
Ensin sijaisena, ja sitten lukion 
jälkeen Sibelius-Akatemiasta 
valmistuttuani sain pätevyyden 
hakea vakinaista virkaa.

Valmistuttuani olin viras-
sa kotiseurakunnassani Sääks- 
mäellä 7 vuotta ja sitten 5 vuot-
ta Perniössä ennen Raisioon tu-
loa vuonna 2007. Ensimmäiset 
kaksi virkapaikkaani olivat yk-
sikanttorisia maalaisseurakuntia 
ja Raisiossa meitä kanttoreita on 
onneksi kolme. Tämä mahdol-
listaa seurakuntalaisille huomat-
tavasti enemmän tilaisuuksia ja 
elämyksiä. Todella moniamma-
tillisessa työyhteisössä työsken-
teleminen on valtava rikkaus 
myös itselle.

Raision seurakunnassa 
on paljon erilaista musiikillista 

tarjontaa, yhteislauluja, kuoroja 
eri-ikäisille sekä runsaasti kon-
sertteja. Vastuualueeseeni kuu-
luvat erityisesti lapset ja nuoret, 
joiden elämässä saan olla jo 
lapsesta alkaen luomassa heille 
mielikuvaa turvallisesta ja läm-
pimästä seurakuntayhteydes-
tä. Tiimimme onneksi kohtaa 
ala-asteikäiset lapset hartausti-
laisuuksien yhteydessä useita 
kertoja vuodessa ja näin tulem-
me lapsille tutuiksi. Lisäksi joh-
dan lasten ja nuorten kuoroja 
sekä aikuisten messubändiä.

Seurakuntatyössä tarvitaan 
paljon sekä puhetta että musiik-
kia. Joskus jos sanat eivät tavoita, 
voi musiikki hoitaa syvästi. Työs-
säni arvokasta on olla osallisena 
ihmisten tärkeissä juhlahetkissä 
koko elämän ajan; kaste, konfir-
maatio, avioliittoon vihkiminen 
ja hautaan siunaaminen. Koko 
elämänkirjo näkyy työni arjessa. 
Kanttorin työ sopii erinomaisesti 
persoonaani. Mitkään päivät ja 
viikot eivät koskaan ole saman-
laisia ja jatkuva muutos pitää vir-
keänä. Jokaiselle työpäivälle on 
uudet haasteet, ja musiikillisten 
toiveiden kirjo on äärimmäisen 

laaja. Myös harjoitusaika on vain 
muutamia päiviä tilaisuutta koh-
den.

Mielekäs työ, työkaverit ja 
seurakuntalaiset tuovat runsaasti 
merkitystä arkeen. Miellyttäväs-
sä ja kannustavassa ilmapiirissä 
on hyvä työskennellä. Myös 
kirkko tilana sekä hengelliset 
laulut tuovat valtavasti voimaa 
jaksaa vuosikymmenestä toiseen 
tämän työn parissa. Enemmän-
kin luonnehtisin, että kanttorin 
työ on elämäntapa, johon per-
heenikin on saanut sopeutua.

Musiikilla on suuri merkitys 
elämässäni enkä voisi kuvitella 
elämää ilman musiikkia. Se on 
ilmaa, jota hengitän. Musiikki 
luo tunnelmaa ilon hetkellä ja 
lohduttaa menetyksissä ja su-
ruissa.

Raisio on loistava kaupunki 
työskennellä. Täällä on paljon 
ihania, sitoutuneita vapaaehtoisia 
toteuttamassa kanssamme näitä 
tilaisuuksia. Lämmin rohkaisu 
jokaiselle, joka miettii itsekseen, 
uskaltaisinko tulla mukaan toi-
mintaan. Kyllä kannattaa! 

Olen harrastanut 
musiikkia lap-
suudesta saakka: 
ensimmäiset soit-

timeni olivat piano ja harmo-
nikka. En kuitenkaan heti 
koulun jälkeen suunnannut 
muusikon uralle. Olin Tu-
run Hopeassa korunvalajana 
1990-luvulla, kun huomasin 

Turun Sanomissa ilmoituksen 
sijaiskanttorikurssista Eurajo-
en kristillisellä opistolla. Sain 
työpaikastani vapaata, ja pää-
sin tuolle kurssille. Kurssi oli 
hyvin myönteinen kokemus 
ja sytytti kipinän kanttorin 
työhön. 

Valmistuin Turun konser-

vatoriosta kanttoriksi vuonna 
1996. Oltuani vajaat kymme-
nen vuotta kanttorin työssä 
mm. Ruskon seurakunnassa 
jatkoin kirkkomusiikin opin-
toja Sibelius-Akatemiassa 
valmistuen sieltä musiikin 
maisteriksi. Raisioon siirryin 
kanttoriksi vuonna 2012 Sa-
lon seurakunnasta. 

Raisio on mukavan kokoi-
nen seurakunta, jossa paikat 
ja ihmiset tulivat nopeasti 
tutuiksi. Meillä Raision kant-
toreilla on erilaiset vahvuudet, 
mikä mahdollistaa monipuoli-
sen musiikkielämän.

Haastavaa kanttorin työssä 
on se, että toimituksiin toivo-
taan nykyään todella monen-
laista musiikkia, eivätkä kaikki 
toiveet istu luontevasti uruille, 
kirkkotilaan tai tilanteeseen. 
Oman haasteensa tuo sekin, 
että kanttorin työssä tarvitaan 
myös paljon muita kuin musii-
killisia taitoja.

Minua motivoi työssäni 
mahdollisuus välittää evanke-
liumia sekä hoitaa ja lohduttaa 
musiikin kautta. Palkitsevinta 
on saada palautetta siitä, että 
musiikki on koskettanut hen-
gellisesti ja terapeuttisesti. 

KATARINA 
ENGSTRÖM
kanttori, musiikin työalavastaava
katarina.engstrom@evl.fi
p. 044 716 0333

SINI 
NIEMINEN
kanttori
sini.nieminen@evl.fi
p. 044 716 0367

JUKKA 
SAARINEN
kanttori
jukka.saarinen@evl.fi
p. 044 716 0381

Tässä 
esittelyssä 
kanttorit 
kertovat 
jotakin 
itsestään ja 
työstään.

Kuvassa Martinus-kuoro.
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Sunnuntaina 11.12.
klo 15 erityisesti perheille. Lapsikuoro Chorus Juniorum 
ja kanttori Sini Nieminen.
klo 17 kanttorina Sini Nieminen. Tulkkaus viittomakielisille.

Keskiviikkona 14.12.
klo 9.15 ja 10.15, erityisesti pienten lasten perheille.  
Kanttorina Katarina Engström.

Torstaina 15.12.
klo 12, kanttorina Jukka Saarinen. Laulukammari.
klo 18, lauluja tahdittaa bändi ja Sini Nieminen.

Sunnuntaina 18.12.
klo 15 erityisesti perheille. Katarina Engström ja Muskarikuoro.
klo 17 ja klo 19. Katarina Engström ja Martinus-kuoro. 

Keskiviikkona 21.12. 
klo 19, Sini Nieminen.

Lauantaina 25.12. 
klo 18, Katarina Engström.

  

Messu kirkossa
Joka sunnuntai ja pyhäpäivisin klo 10 

Messua voi seurata myös netin 
kautta Youtube-kanavalla  
Raision seurakunta (suorana tai 
jälkikäteen).
PLinkki löytyy myös kotisivuiltamme: 
www.raisionseurakunta.fi

Maksuton kuljetus kirkkoon joka kk:n 
ensimmäisenä sunnuntaina. Tilaukset: 
erja.andersson@evl.fi p. 044 7160 326.

Adventin ja joulun 
aika kirkossa     
I ADVENTIN MESSU su 27.11. klo 10  
Hoosianna! Ensimmäinen adventti aloittaa 
uuden kirkkovuoden ja sytytämme ensimmäi-
sen adventtikynttilän. Messussa myös uusien 
työntekijöiden tehtävään siunaaminen ja kap-
palainen Waltteri Hämäläisen virkaan asetta-
minen. Hämäläinen, Lehti, Pajunen, Vuorio, 
Nieminen, Saarinen.
II ADVENTIN MESSU su 4.12. klo 10
Haapakoski, Lehti, Engström. Kirkkokuljetus. 
Pastori Karoliina Haapakosken lähtösaarna.

ITSENÄISYYSPÄIVÄ RAISIOSSA ti 6.12.
Klo 10 Sanajumalanpalvelus. Lehti, 
Hämäläinen, Saarinen, Korsulaulajat. 
Kunnianosoitus ja seppeltenlasku 
Sankarihaudalla. 
Klo 11.15 Kahvitarjoilu kaupungintalolla. 
Klo 12 Itsenäisyyspäivän juhla kaupungin-
talolla, juhlapuhe maakuntajohtaja Kari 
Häkämies. Kaikki ovat tervetulleita mukaan 
Raision itsenäisyyspäivän tapahtumiin! 
Järj. Raision seurakunta ja Raision kaupunki

III ADVENTIN MESSU su 11.12. klo 10  
Pajunen, Vuorio, Saarinen.
IV ADVENTIN MESSU su 18.12. klo 10  
Pajunen, Malmi, S. Nieminen.

JOULUAATTO  la 24.12. 
Lyhyt jouluaaton hartaushetki (n. 10 min.)
klo 12, 12.30, 13 ja 13.30. Ruotsalo, 
Engström.
Jouluaaton hartaudet: klo 14.30 ja 16. 
Hämäläinen, Lehti, Engström.
Jouluyön messu klo 23
Hämäläinen, Pajunen, Engström 
ja Jouluyön laulajat. 
Ota yhteyttä kanttori Katarina Engströmiin 
ja liity Jouluyön laulajiin. Harjoitukset 
kirkossa ennen messua klo 22.

JOULUPÄIVÄ su 25.12. 
Jouluaamun sanajumalanpalvelus klo 8. 
V. Siltala, Malmi, Saarinen. Kirkkokahvit.
Joulupäivän messu klo 10. 
V. Siltala, Malmi, Saarinen. Joulukahvit

TAPANINPÄIVÄ ma 26.12.
Messu klo 10. Vuorio, V. Siltala, Engström. 
Messun musiikkina kauneimpia 
joululauluja.

UUDENVUODENAATON HARTAUS 
la 31.12. klo 18. Hämäläinen, S. Nieminen.
UUDENVUODENPÄIVÄN MESSU 
su 1.1. klo 10. Pajunen, Vuorio, Engström. 
Kirkkokuljetus.

LOPPIAISEN MESSU pe 6.1. klo 10. 
Lehti, Malmi, Saarinen sekä lähetyssihteeri 
Katja Koskensalo. Kirkkokahvit ja 
lähettiemme joulukuulumisia.

PARTION TAMMIKIRKKO  ti 10.1. klo 18.

Talven tapahtumia – tervetuloa mukaan! 8

CAFÉ ST. MARTIN  
su 4.12. klo 17 srk-talossa. Rentoa ja 
kiireetöntä menoa kaikenikäisille. 
Bändi & yhteislaulua, hengellisiä 
eväitä arkeen, ehtoollinen ja ilta-
palaa! Lapsille mm. lautapelejä. 
Teemana ”Joulun tunnelmaa”.

CAFÉ BIBLE 
su 15.1. klo 17 srk-talossa. Raamat-
tu ja kristinusko jokapäiväisessä 
elämässä. Alustus, kahvittelua ja 
keskustelua. Raamatun sanomaa 
tähän päivään, myös niille, joille 
Raamattu ei vielä ole niin tuttu!

JOULUPOLKU
Loppiaiseen 6.1. asti
Joulun taikaa, rauhaa, iloa ja siu-
nauksen säteitä lapsille ja aikuisil-
le. Noin 2 km pituisen reitin var-
rella pääset kurkkimaan Raision 
seurakunnan, yrittäjien ja mui-
denkin yhteistyötahojen jouluisia 
ikkunoita. Joulupolun kartta löytyy 
pienen keltaisen katoksen seinästä, 
Wanhan Pappilan pihasta. 

ILTA SINULLE  
Kaikille avoin, suosittu ja lämmin-
tunnelmainen illanvietto. Musiikkia, 
puhujavieras, iltarukous, vapaata 
keskustelua ja maksuton iltapala.
Ke 30.11. klo 18 srk-talossa. 
Itsenäisyyspäivän lähestyessä musiikki-
ilta ”Missä on turvasi?”, jonka lauluissa, 
puheissa ja iltarukouksessa aiheena  
mm. Suomi ja sen asukkaat. 
Seuraavat illat: Ke 25.1. ja 15.3. klo 18. 
Lisätietoja ohjelmasta tuonnempana.

MIESTEN ILTAVAPAA  
ke 8.2., 8.3. ja 12.4. klo 18 srk-talossa. 
Musiikkia, puheenaiheita, rentoa olemis-
ta ja maksuton iltapalatarjoilu kaiken- 
ikäisille miehille. Puhumme miehen 
elämän iloista ja haasteista ja etsimme 
apua ja toivoa myös kristillisestä uskosta. 

ALAKAPPELIN MIESTENILLAT
ma 16.1., 30.1., 13.2., 27.2… klo 18.30.
Kokoonnutaan Alakappelilla ja joskus 
muuallakin. Lisätietoja Seppo Niemeläiseltä 
ja Pertti Ruotsalolta, p. 040 502 0077.

NAISVERKOSTO   
Tervetuloa työikäisten naisten kutsu-
iltoihin, pienryhmiin, retriitteihin ja 
muuhun lämminhenkiseen toimintaan! 
Kysy lisää ja ilmoittaudu mukaan verkostoon: 
hannele.siltala@evl.fi tai p. 044 7160 380. 

SENIORIKERHOT klo 12
Kokinvuoren srk-kodissa: 
ke 30.11., 14.12., 11.1., 25.1., 8.2., 22.2., 8.3…
Keskustan srk-talossa: 
to 12.1., 26.1., 9.2., 23.2., 9.3…
Kuljetukset srk-talolle: 
kysy Erja Andersson, p. 044 7160 326.
Tervetuloa kuuntelemaan, laulamaan, 
juttelemaan, tapaamaan tuttuja ja tutus-
tumaan! Kahvitarjoilu.
Seniorikerhojen yhteinen puurojuhla 
to 1.12. klo 12 srk-talossa. Vuorio, Saarinen, 
Andersson. 

KAIKEN KANSAN PYHÄKOULU 
la 14.1. ja 4.2. klo 13 Kokinvuoren srk-kodissa. 
E. Andersson. 

PUUROJUHLA KEHITYSVAMMAISILLE 
ke 14.12. klo 14 srk-talossa. Vuorio,  
Andersson, Saarinen.

VÄRIÄ JA ILOA ARKEEN klo 10
Hyvän mielen askartelua aikuisille 
pe 2.12., 13.1., 10.2., 31.3., 28.4. ja 19.5.  
srk-talon alakerran Nurkassa. Kahvitarjoilu.  
Lisätiedot noora.nurmi@evl.fi p. 044 7160 352. 
 
RUKOUSPIIRI klo 16.15
Raision kaupungin työntekijöille 
ma 30.1., 27.2., 27.3., 24.4 ja 29.5. srk-talolla

SUOMEN KIELEN OPETUSTA 
VIERASKIELISILLE
ma klo 10–12 Friisilän Valo -talossa 
(Lumparlankatu 18).
 
KREIKANKIELINEN RAAMATTUPIIRI 
Luemme Uutta Testamenttia alkukielellä 
ja keskustelemme suomeksi. 
Joka toinen ti klo 13–15 (paritt. vkot, 17.1. alk.) 
srk-talon alakerrassa. 

Hiljentymistä

KIRKONMENOT
ke 7.12., 1.2. ja 1.3. Arki-illan messu 
kaikenikäisille kirkossa. 
Virret ja veisut nuorten bändin tahdissa. 
Tervetuloa kuulemaan, laulamaan, 
rukoilemaan ja nauttimaan ehtoollista!

HULVELAN VIIKONAVAUKSET
maanantaisin klo 10 Katrillisalissa.

YHTEISVASTUU 2023  
AVAJAISET   
su 5.2. klo 10. Messu kirkossa 
ja kirkkokahvit srk-talossa.  

ARKIAAMUN EHTOOLLISHETKI
ke 7.12., 4.1., 1.2., ja 1.3. klo 8 
srk-talon kappelissa.

HILJENNY HETKEKSI 
Seurakuntatalon kappeli on auki tiistaisin 
klo 16.30–18 (Kirkkoherrankuja 2, ti 17.1. alk.)
Tervetuloa hiljentymään ja rukoilemaan. 
Voit tuoda mukanasi pyyntöjä, kiitos- 
aiheita ja hiljaisia huokauksia itsesi ja 
läheistesi puolesta. Paikalla on myös 
vastuuhenkilöitä, jotka halutessasi kes-
kustelevat kanssasi luottamuksellisesti ja 
rukoilevat toivomiesi asioiden puolesta.
”Luottakaa aina Jumalaan, 
tuokaa hänen eteensä kaikki 
mikä sydäntänne painaa!
Jumala on turvamme.” Ps. 62:9

GODFULNESS.FI    
Luonnonläheinen verkko-
sivusto kutsuu rauhoit-
tumaan, rentoutumaan 
ja löytämään tasapainoa 
elämään. Virtuaalisia luon-

topolkuja, keho- ja mielikuvaharjoituk-
sia, hiljentymis- ja rukoushetkiä...
PKäy tutustumassa: Facebook, Instagram ja 
verkkosivusto: Godfulness.fi, Katso myös s. 2.

ADVENTTI- 
MYYJÄISET 
la 10.12. klo 11–14 
Tasalan Kamarissa. 
Joulukoristeita, leivon- 
naisia ja joulukahvila. 

RAUHAA VAIN RAUHAA 
la 18.12. klo 19. Pyhän Martin Laulajat. 
Vapaa pääsy. Ohjelma 5€.

ja sisältöä elämään
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https://www.raisionseurakunta.fi
http://Godfulness.fi
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Viihtyisä kahvila ja 
kohtaamispaikka
Raision keskustassa! Tasalanaukio 5. Tervetuloa!

AVOINNA 
ma-to klo 10–15, pe klo 10–13 
(suljettu 19.12.–6.1.)
I Kahvia ja pikkupurtavaa edullisesti. 
I Keskiviikkoisin tarjolla myös vohveleita.
I Käsitöitä Soppi-myymälästä lahjaksi tai  
     omaksi iloksi ja lähetystyön hyväksi.

OHJELMATUOKIOT klo 11–12
5.12. Itsenäisyys, evakot ja karjalaisuus, 
Riitta ja Risto Nikkonen.
12.12. Kamarin perinteinen jouluhartaus, 
pastori Antti Pajunen.

JOULU SAAPUU RAISIOON -TAPAHTUMA
to 8.12. Kamari avoinna klo 19 asti.

RIISIPUUROTARJOILUA to 15.12. klo 10–15.
Joulupuuroa ja hedelmäsoppaa maksutta kaikille.

JOULUAATTO TASALASSA la 24.12. klo 17–20 
Joulukahvi- ja kakkutarjoilu, jouluevankeliumi, 
joululauluja ja yhteistä oloa hämärtyvässä aattoil-
lassa. Paikalla mm. pastori Antti Pajunen. Tervetuloa 
viettämään jouluaattoa Kamarin lämpöön! 

YHDESSÄ TEKEMISTÄ (Huom. joulutauko)
Yhteislaulua kanttori Sini Niemisen johdolla 
ke 18.1. ja 15.2. klo 11-12
Tuolijumppa ke klo 11–12 (ei yht.laulupäivinä).
Sopen Luova Tiistai ti klo 10–15. 
Korttitaiteilijat ke klo 13–15
Peittopiiri to klo 10–11.30, Sukkakerho to klo 12–14

OPASTUSTA älypuhelimen, tietokoneen 
ym. käyttöön ti ja pe klo 10–12

RAAMATTUA
Raamattuillat joka toinen ma klo 18 
(paritt.vkot: 16. ja 30.1, 13. ja 27.2. jne.)
Apuna Hetkinen -Raamatunlukuopas.
Raamattupiiri pe 13.1, 17.2, 17.3, 28.4 ja 19.5. klo 18. 
Antti Pajunen.

RUNOPIIRI klo 15: ma 5.12. Irja Askola, 
ma 9.1. Helinä Siikala ja ma 6.2. Paavo Haavikko.
Tervetuloa kaikki runoudesta kiinnostuneet.

YHDESSÄ SYÖMISTÄ
Puuroperjantait: Aamupuuroa 1€/annos.
Soppaa kavereille la 28.1. ja 25.2. klo 13–14. 
Maksuton keittolounas työttömille ja  
pienituloisille raisiolaisille. 

KAHVILAN VAPAAEHTOISET
Kuukausikokous pe 16.12. klo 13–15

TAVATTAVISSA TASALASSA:
I Diakoniatyöntekijä ti klo 10–12.
I Kamarin pappi Antti Pajunen to klo 10–11. 
I Seurakunnan muita pappeja pe klo 10–12:
2. ja 16.12. Vesa Siltala, 20.1. Waltteri Hämäläinen
3. ja 17.2. Hanna Vuorio. Tervetuloa juttelemaan!

Apua ja tukea
Keskusteluapua, ruoka-apua ym. 
apua arkeen. Apu on maksutonta. 

KESKUSTELUAPUA  
PTyöntekijöiden yhteystiedot: 
www.raisionseurakunta.fi tai 
jätä soittopyyntö: p. 02 4360300. 
PKatso myös www.kirkonkeskusteluapua.fi 
tai soita: Palveleva puhelin 0400 221180, avoinna joka ilta klo 18–24. 

AUTTAMISKESKUS 
Tilapäistä maksutonta apua, esim. saattajaksi lääkäriin, ulkoilemaan  
tai juttelemaan. Puhelinpäivystys ti klo 10-14, p. 044 7160 347.

DIAKONIATYÖN PÄIVYSTYS  ma klo 14–16 ja to klo 9–10, p. 044 7160325 
tai ota yhteyttä sähköpostitse: diakonia.raisio@evl.fi
Kiireisissä tapauksissa p. 044 7160 365, 044 7160 326, 044 7160 352, 
044 7160 375. 

RUOKAA TARJOLLA 
Kokinvuoren srk-kodilla torstaisin, (ei 22.12.), (vkolla 1 ti 3.1.) 
I Maksuton lämmin ateria to klo 14.30–16.30  (ei 8. ja 22.12.)
I Ruokajakelu to klo 15–16.30. (vkolla 49 ma 5.12.)
Porrastettu sukunimen alkukirjaimen mukaan ruuhkien välttämiseksi  
(kts. www.raisionseurakunta.fi). Oma kassi mukaan.
Tasalan Kamarissa ruoka-annosten jakoa to 22.12. klo 10 alkaen  
ja riisipuuroa to 15.12. klo 10-15.
Diakonian puurojuhla 19.12. klo 17 seurakuntatalolla.  
Ilmoittautumiset www.raisionseurakunta.fi/apua-ja-tukea

VAATE- JA TAVARA-APUA: Naulakko, Purok. 9 (ei 19.12.-8.1.)
Avoinna diakoniatyön asiakkaille ma klo 15–17. Lahjoituksia voi tuoda
ke klo 8–11 ja klo 16.15–17. Suljettu 5.12. Joulutauko 19.12.2022-8.1.2023.

TUKIRYHMÄ erilaisten päihteiden käyttäjien läheisille 
Tiedustelut: leena.a.nieminen@evl.fi tai 044 7160 375 

HYVÄN MIELEN RYHMÄ Tiedustelut noora.nurmi@evl.fi tai 044 7160 352

RUKOUSAPUA: Olemme tukenasi myös rukouksin. 
Voit jättää rukouspyyntösi netin kautta: 
www.raisionseurakunta.fi/apua-ja-tukea/esirukouspyynto  
Tai ota yhteyttä pappeihin ym. työntekijöihin.   

KUOROT JA BÄNDIT   

Myös uudet laulajat ja soittajat  
tervetulleita mukaan!
PKysy lisää kanttoreilta tai katso: 
www.raisionseurakunta.fi/musiikki

Jouluyön laulajat. Tule harjoittelemaan 
kirkkoon la 24.12. klo 22 (tuntia ennen 
jouluyön messun alkamista) ja laulamaan 
yhdessä jouluyön lauluja messun aikana.  
Martinus -sekakuoro työikäisille 
ma klo 18.30–20.30 srk-talossa.
Chorus Variabilis: vaihteleva projekti-  
ryhmä vaihtelevalla ohjelmistolla,  
ei säännöllisiä harjoituksia. 
Messumuusikot antavat musiikilliset 
lahjansa jumalanpalvelusten 
elävöittämiseen joko yksin tai yhdessä.
Muskarikuoro (4–6-vuotiaille) laulaa ja 
soittaa srk-talolla ma klo 16.45–17.15. 
Yllä olevista ryhmistä lisätietoja: 
katarina.engstrom@evl.fi tai
p. 044 7160 333.

Laulukammari seniori-ikäisille laulajille 
srk-talossa to klo 9.30–11.
Korsulaulajat perinnekuoro miehille 
srk-talossa to klo 11–12 mm. sota-ajan 
lauluperinteitä vaalien.
Lisätietoja näistä kuoroista: 
jukka.saarinen@evl.fi tai p. 044 7160 381.

Chorus juniorum -lapsikuoro 
Friisilän Valo-talossa to klo 16–17.
Messubändi soittajille ja laulajille. 
Lisätietoja: sini.nieminen@evl.fi tai 
p. 044 7160 367.

YHTEISLAULUN ILOA  
Kirkossa laskiaissunnuntaina 
19.2. klo 15. yhteislauluhetki 
kanttori Katarina Engströmin 
johdolla.

Tasalan Kamarissa 
ke 18.1. ja 15.2. klo 11-12 
kanttori Sini 
Niemisen johdolla 

Liikuntaa
 

GOSPEL-LATTARIT  
Monipuolista tanssilii-
kuntaa kaikenikäisille 
naisille rennolla otteella. 
Yhteistyössä Raision 
Pyryjen kanssa Kuloisten 
koululla ma klo 17.30–18.45. 

Yksi maksuton tutustumiskerta. Lisätieto-
ja: hannele.siltala@evl.fi tai p. 044 7160 380. 

VAELLUSREITTEJÄ  
RAISIOSSA 

Pyhän Martin vaellus ja 
Puistokierros. 
PKatso www.raisionseurakunta.fi 
sekä Citynomadi: maksuton 
älypuhelimeen ladattava sovellus,
 joka ohjaa kulkua reitillä ja 
näyttää siihen liittyvää tietoa, 
mietiskelytekstejä ym.

Mietiskelypolku kirkko-
maalla kutsuu kulke-
maan ja hiljentymään 
sen varrella olevien 
tekstien äärellä. 

SEURAKUNTATOIMISTON PALVELUT: 

Puhelimitse 
ma-pe klo 9–13, p. 02 4360300.  

Sähköpostitse: virasto.raisio@evl.fi  

Nettisivujemme kautta: 
www.raisionseurakunta.fi 

Asiointi srk-toimistolla mahdollista ajanvarauksella.

                      @raision seurakunta             @Raision seurakuntalaiset             @Raision_hautausmaa 

 Katso lisää: www.raisionseurakunta.fi       Huom! Muutokset mahdollisia.     

Tavataan Myllyssä
Levähdys- ja kohtaamispaikka Myllyn alakerrassa. 
Tarjolla mm. juttuseuraa, kahvia, lehtiä, pelejä, näyttelyitä, 
teemapäiviä… Pikkupuoti, Hiljainen huone ja viihtyisä oleskeluhuone.

MATKALLA JOULUUN 
Jouluikkuna ”Ensimmäinen joulu”, 
glögitarjoilu, jouluinen postikortti-
näyttely, 
”Laske tähdet” -joulukilpailu, 
joulukuusi valoineen… 
Myös Hiljaisen huoneen tähdet 
syttyvät loistamaan. 
Jeesuksen syntymäjuhla lähestyy!

TAIDENÄYTTELYITÄ 
Haluaisitko sinäkin tuoda oman 
näyttelysi esille Myllyyn?
Kysy lisää Johanna Saloselta.

KIRJALLISUUSPIIRI 
”OLIPA KERRAN”  
Tervetuloa mukaan jakamaan luku-
vinkkejä ja keskustelemaan kirjois-
ta! Teemana: to 1.12. joulukuvaukset, 
to 19.1. hyvinvointikirjat, to 16.2. 
nuortenkirjat. Kokoonnumme klo 18. 
Piirin vetäjänä Marjut Lehti-Laakso. 

PAPPI PAIKALLA 
Pappeja ja diakonia- ja nuoriso-
työntekijöitä ym. tavattavissa 
ajoittain Myllyssä. 
PKatso: www.raisionseurakunta.fi 

KANSAINVÄLINEN KATTAUS
pureutuu seurakunnan ja kirkon 
globaaleihin haasteisiin 
la 17.12., 21.1. ja 18.2. klo 10-14.
la 17.12. Joulurauhaa – onko joulu 
kaikkialla maailmassa? 
 
VAPAAEHTOISEKSI 
MYLLYYN?
Myllyä pyöritetään yhdessä seura-
kunnan työntekijöiden ja vapaa- 
ehtoisten kanssa. Ota yhteyttä ja 
tule mukaan päivystäjäksi yksin  
tai ystävän kanssa.
Lisätietoja: johanna.salonen@evl.fi  
p. 044 7160 363

AUKIOLOAIKAMME Myllyssä vaihtelevat. PKatso www.raisionseurakunta.fi
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Musiikkia

http://www.kirkonkeskusteluapua.fi
http://www.raisionseurakunta.fi/apua-ja-tukea
http://www.raisionseurakunta.fi/apua-ja-tukea/esirukouspyynto
http://www.raisionseurakunta.fi/musiikki
http://www.raisionseurakunta.fi
https://www.facebook.com/raisionseurakunta
https://www.facebook.com/groups/258475687522648
https://www.instagram.com/raisionseurakunta/
https://www.instagram.com/raision_hautausmaa/
https://www.youtube.com/@raision_seurakunta
https://www.instagram.com/raision_hautausmaa/
https://www.raisionseurakunta.fi
https://www.raisionseurakunta.fi


10   Lapsille ja perheille Koululaisille (1.-8. lk) 

@Raision seurakunnan lapsi- ja perhetyö       @Raision seurakunnan lapsityö

  YHTEYSTIEDOT

Tomi Aho          nuorisotyönohjaaja,  044 7160 313 
          kasvatuksen työalajohtaja
Mia Flemming         nuorisotyönohjaaja  0447160 357
          (alakouluikäisten toiminta)
Stefan Forsström          perhetyöntekijä  044 7160 369
Kati Hautaa          lastenohjaaja  044 7160 393
Ida Karhu          lastenohjaaja   044 7160 302
Maj-Britt Lahdenperä     lastenohjaaja  044 7160 304
Johanna Niemi          lastenohjaaja  044 7160 301 
Marika Tohka          lastenohjaaja  044 7160 303
Hanna Vuorio          pastori   044 7160 377 

PSähköpostiosoitteet: etunimi.sukunimi@evl.fi

Turvallista ja lämminhenkistä 
toimintaa lapsiperheiden 
iloksi ja tueksi 
Raision seurakunta tarjoaa runsaasti erilaista tekemistä ja  
tukea lapsille ja heidän läheisilleen. 

Toiminta on monipuolista ja laadukasta sekä eri-ikäisiä lapsia  
ja eri elämäntilanteissa olevia perheitä huomioivaa. 
Suurin osa toiminnasta on maksutonta ja sitä on lähes päivittäin. 

Vetäjinä toimivat koulutetut ja ammattitaitoiset lastenohjaajat. 
Yhteistyötä lasten ja perheiden hyväksi tehdään myös Raision 
kaupungin ja muiden yhteistyötahojen kanssa. 

 www.raisionseurakunta.fi/lapsille-ja-lapsiperheille  

KULLANNUPUT   
Vanhemmuuttaan aloitteleville 
aikuisille ja heidän vauvoilleen.
Juttelua, asiaa vauva-arjesta ja 
pientä puuhaa vauvojen kanssa.
Perjantaisin klo 10–12 Pappilan perhe-
talossa. Tiedustelut: Johanna Niemi.

TANSSITAN VAUVAA 
Liikuntaryhmä 3-12 kk:n 
ikäisille vauvoille ja äideille. 
11.1.–15.2. keskiviikkoisin klo 10-11 
Pappilan Perhetalossa. Ohjaaji-
na seurakunnan lastenohjaa-
ja Marika Tohka ja Satellii-
tin perhetoiminnan ohjaaja 
Susanna Leonsaari-Kajanen 
(MLL). Lisätiedot ja ilmoittau-
tumiset ma 2.1.2023 alk. marika.
tohka@evl.fi. Ilmoita vanhem-
man nimi ja puh. sekä lapsen 
nimi ja ikä.

VAUVOJEN VÄRIKYLPY 
tulossa maaliskuussa, 
ke klo 10–11 Pappilan perhetalossa.
Moniaistinen yhteinen hetki 
6–12 kk:n ikäisille vauvoille van-
hempien kanssa. Lisätietoja Ma-
rika Tohkalta.

LAPSIARKKI  
Yhden vanhemman perheet ta-
paavat toisiaan. Mukavaa yhdes-
säoloa, leikkiä, askartelua, uusia 
ystäviä… Kevyt lounastarjoilu.
La 17.12., 4.2., 4,3., 15.4. ja 13.5.  
klo 10–13 Pappilan perhetalossa.
La 14.1. klo 10–13 Kokinvuoren  
srk-kodissa 
Ilmoittautuminen ja lisätiedot: 
Maj-Britt Lahdenperä.

PIKKUHELPPI
 – Kotiapua  
perheille 
Kun kaipaat apua 
esim. sairau-
den, surun tai 

muun äkillisen vaikeuden 
edessä, me tulemme 
auttamaan. 
Lisätietoja: lastenhoitaja 
Tiina Nordström 
044 979 1644.

LEIKKIPUISTO- 
TOIMINTAA 
Wanhan Pappilan 
puistossa. 
Kaksi ryhmää: 
• ti ja to klo 9–11.30
• ke ja pe klo 9–11.30
Yhteistyössä Raision 
kaupungin kanssa. 
Ilmoittautumiset 
ja tiedustelut: 
Satu Ojala, 
p. 044 797 1050

PAPPILAN PERHETALO 
Kirkkoherrankuja 2 
Avoin kohtaamispaikka pien-
ten lasten perheille. Tervetu-
loa leikkimään ja tapaamaan 
muita lapsiperheitä!

Ma klo 14–16 Perhekahvila
Ti    klo 9–12   Kädentaidot
Ke  klo 9–12   Aamupuuro-
          tarjoilu. 
          Kynttilähetki  
          klo 10
To  klo 9–12 Laululeikit klo 10
Lisätietoja Johanna Niemeltä.

PERHESÄHLY  
3–6-vuotiaitten lasten perheille: 
su klo 15.15–16.15
1–3.-luokkalaisten perheille: 
su klo 16.30–17.30 
Ihalan koulun salissa. 
Oma maila, suojalasit ja 
sisätossut mukaan. Vapaa pääsy.

MUSKARIT ERI-IKÄISILLE 
LAPSILLE    
Vauva-, Taapero-, Tenava- ja 
Sisarusmuskarit srk-talolla, 
Kirkkoherrankuja 2. 
Tiedustelut: katarina.engstrom@evl.fi

PÄIVÄKERHOT 3–5-vuotiaille
Lauletaan, leikitään, askarrellaan, 
liikutaan, pohdiskellaan ja hiljen-
nytään sekä opitaan kädentaitoja 
ja ryhmässä toimimista. 
Wanhassa pappilassa 
ma ja pe klo 8.30–11.30 
Tikanmaalla ti ja to klo 8.30–11.30 
Vapaita paikkoja voi tiedustella 
Marika Tohkalta.

TALVILOMARETKI
FLAMINGO-SPA JA JUMBO 
20.2.2023
Hauska päivä koululaisille ja 
perheille Flamingo span altaissa 
ja/tai ostoksilla kauppakeskus 
Jumbossa. Ilmoittautumiset netissä 
9.-31.1. www.raisionseurakunta.fi/tule-
mukaan/koululaisille/leiritjaretket. 

Leirejä Viherlahdessa

Tervetuloa seurakunnan kauniiseen leirikeskukseen 
Merimaskuun! Nykyaikaiset majoitus-, ruokailu- ja 
oleskelutilat, rantasauna, leirikirkko, luontopolut jne.

TALVILOMALEIRI  1.–4.-luokkalaisille 
22.–24.2.2023
Talvista puuhaa sisällä ja ulkona. 

K-12 LEIRI 6.–8.-luokkalaisille 
24.–26.3.2023
Lähde mukaan viettämään hauska viikonloppu huippuseurassa 
Viherlahdessa. Paikkoja rajoitetusti.
Ilmoittautuminen aukeaa netissä ma 9.1. klo 8. Lisätietoja Mialta. 

KERHOJA ALAKOULULAISILLE: 
Kokkikerho ti klo 17–18.30 Valossa, Lumparlankatu 18
Lennokkikerho su klo 16–18 Navetan kerhotilassa. 
Lisätietoja Timo Koskensalo p. 050 5291 083
RC- autokerho su klo 13–18 Raision lukion salissa. 
Lisätietoja Jyri Pausio p. 044 2911 444 (iltaisin)

PIlmoittautuminen netissä ma 19.12. alk.
www.raisionseurakunta/tulemukaan/koululaisille/
kerhotoiminta/kerhoryhmät Lisätietoja Mialta.

VALO - Varhaisnuorten talo    
1.-6. luokkalaisille. 
Friisilä, Lumparlankatu 18.

AVOINNA: 
Ma, ti ja to klo 13–16. Osittain ohjattua toimintaa ja välipala.  
Täällä voi tehdä läksyjä, pelailla, leikkiä, askarrella, piirrel-
lä, hengailla jne. 
Pe klo 14-18 toimintaa 3.-6.-luokkalaisille, (järjest. Raision 
kaupungin nuorisopalvelut). Tervetuloa Valoon! 
Lisätietoja Mialta.

LAPSIKUORO CHORUS JUNIORUM  
7-14-vuotiaille Friisilän Valossa to klo 16–17.
Lisätiedot kanttori Sini Nieminen, p. 044 7160 367

ARKIPYHIS   
1.-3.-luokkalaisille ma klo 14–15.45 Kokinvuoren srk-kodissa. 
Tervetuloa leikkimään, askartelemaan, hiljentymään, laulamaan 
ja touhuamaan yhdessä! Välipalatarjoilu. Lisätiedot: Johanna Niemi.

PARTIOLIPPUKUNNAT:
kokoontuvat Wanhassa Pappilassa
Jokikylän Pojat (jokikylanpojat.fi)
Lippukunnanjohtaja Joonas Kylä-Kaila, p. 050 406 2341
Raision KilliNallit (raisionkillinallit.fi)
Lippukunnanjohtaja Erika Näsi, p. 045 1324196

MYLLY  
Lapset vanhempineen ovat lämpimästi 
tervetulleita poikkeamaan seurakunnan 
toimipisteelle Myllyn alakerrassa. 
Täällä voi levähtää ja leikkiä, syöttää ja 
nukuttaa, juoda kupin kahvia ja jutella.
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JOULUPOLKU 
Loppiaiseen 6.1. asti
Noin 2 km pituisen reitin var-
rella pääset kurkkimaan Raision 
seurakunnan, yrittäjien ja mui-
denkin yhteistyötahojen joului-
sia ikkunoita. Luvassa on joulun 
taikaa, rauhaa, iloa ja siunauksen 
säteitä lapsille ja aikuisille. Joulu-
polun kartta löytyy pienen keltai-
sen katoksen seinästä, Wanhan 
Pappilan pihasta. 

LAPSIPERHEILLE
Raision kirkossa
Su 11.12. klo 15. Mukana lapsikuoro 
ja kanttori Sini Nieminen.
Ke 14.12. klo 9.15 ja 10.15, erityisesti 
pienimmät huomioitu
Su 18.12. klo 15, Muskarikuoro ja  
Katarina Engström.

PERHEIDEN LAUANTAIT  
Mukavaa puuhaa koko perheelle. 
Laulua, leikkiä, askartelua, hiljen-
tymistä, jutustelua ja pientä pur-
tavaa. Tervetuloa mukaan tapaa-
maan muita lapsiperheitä:
klo 10–13 Pappilan perhetalossa. 
(Kirkkoherrankuja 2):
la 21.1. Uusi vuosi uudet kujeet
la 11.2. Kummin kaa – kutsumme 
mukaan erityisesti lapsia kum-
miensa kanssa.

VAUVA- JA TAAPEROKIRKKO 
su 5.2. klo 15 
Pienille ja  vähän isommillekin 
lapsille. Tervetuloa mukaan iloi-
seen kirkkohetkeen äidit, isät, 
isovanhemmat, kummit ja muut! 
Oma helistin mukaan!

KAIKENIKÄISTEN 
TALVITAPAHTUMA 
la 11.3. klo 10–12 Pappilan perhetalon 
pihassa (Kirkkoherrankuja 2).
Ohjelmassa mm. talvikahvila, 
grillimakkaraa, talvinen aartee-
netsintä/suunnistus, arpajaiset, 
mäenlaskua (säävaraus), 
musiikkia, juttuseu-
raa... Tapahtuman 
tuotto Yhteisvastuun 
hyväksi. Vapaa pääsy.

PERHEPUISTO KOPPI 
ke ja pe klo 9.30–11.30 
Vilja-Aitan leikkipuistossa ja 
sen keltaisella Kopilla. 
Perheet ja hoitajat lapsineen 
ovat tervetulleita mukaan 
leikkimään, liikkumaan ja 
viihtymään ulkoillen. 
Lisätietoja: Ida Karhu.

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064544749277
https://www.instagram.com/raision_seurakunnan_lapsityo/
http://www.raisionseurakunta.fi/lapsille-ja-lapsiperheille
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Iloa iskosta

O len ollut isoskoulutuksessa tämän syk-
syn, jonka ohella olen myös kerhonohjaa-
jakurssilla. En hirveästi iskosta tiennyt 
ennen osallistumista, koska kukaan lähi-

piiristä ei ollut siellä jo ollut. Oman rippileirin isoset 
kyllä hommaa mainostivat, mutta eivät olleet hake-
misen syy. 

Minä, kuten moni muukin varmasti, päätin lähteä 
mukaan kavereiden takia. Itse asiassa ilmoittauduin 
viimeisenä iltana, vaikka olin jo vakuutellut, etten 
kiireisen arjen takia ehdi tarpeeksi mukaan iskojut-
tuihin. Kuitenkin tiesin, että isoskoulutuksen voi lo-
pettaa kesken, jos tekeekin tiukkaa, eikä ilmoittautu-
minen ole lopullista heti.

Kiireisestä aikataulusta huolimatta ei isko ole aikaa 
liikaa vienyt, päinvastoin. On mukavaa, että viikkoon 
mahtuu muutakin kuin koulu ja treenit, jotain, johon 
on helppo uppoutua. Koulutuksen kautta olen tutus-
tunut moniin tosi ihaniin ihmisiin, sekä kanssaopis-
kelijoihin että henkilökuntaan. 

Syksyllä on ollut paljon kaikenlaista toimintaa, 
johon sisältyy muun muassa isosleiri Viherlahdessa, 
Kirkonmenoja, rentoa hengailua Nurkassa sekä tietty 
opiskeluiltoja kerhonohjaamisen merkeissä.I

Kirjoittaja Aava Nyfors opiskelee isoseksi.

These boots are made 
for walking

R aision seurakunnan kasvatuksen ja nuorisotyön 
henkilöstössä on vuoden sisään tapahtunut, ja tulee 
tapahtumaan useita muutoksia. Yksi muutos, eikä 
suinkaan pienin niistä, tulee olemaan se, kun nuo-

risotyönohjaaja Eeva Lahti siirtyy viettämään hyvin ansaittuja 
eläkepäiviä joulukuun alusta. Viime vuodet Eeva on toiminut 
kasvatuksen työalajohtajana, ja kuun vaihteen jälkeen nuo teh-
tävät siirtyvät minun vastuulleni.

Tehtävien tai vastuun siirtyessä uudelle ihmiselle kuulee 
usein puhuttavan saappaista. ”Olet astumassa tämän ja tä-
män saappaisiin”, tai ”Sinulla on suuret saappaat täytettävänä”. 
Saappaissa, tai kengissä ylipäätään, on kuitenkin muutamia 
ominaisuuksia, jotka eivät aivan istu näihin sanontoihin.

Oletko koskaan lainannut kaverin kenkiä? Ikävimmältähän 
tuntuu, jos kengät ovat liian pienet. Ne puristavat, hiertävät 
ja käveleminen on hidasta ja vaivalloista. Liian suurilla kengillä 
taas on mahdotonta kävellä kompuroimatta. Ja vaikka koko oli-
si juuri oikea, on kenkä mukautunut kaverin jalan muotoon, ei 
sinun. Kenkien on siis syytä olla juuri omaan jalkaasi sopivat.

Kengät kuluvat, kun niitä käyttää. Jos kenkiä tosissaan käyt-
tää, jossain vaiheessa saumat ratkeavat tai pohjat kuluvat puh-
ki, vaikka ne olisi valmistettu kestävimmästä nahasta ja laa-
dukkaimmista polymeereistä. Kengät saa kestämään ikuisesti 
vain säilömällä ne vakuumiin ja hautaamalla syvälle maan alle, 
mutta eiväthän ne silloin tuota minkäänlaista iloa kenellekään. 
Kengät kuuluu siis tallata ylpeydellä puhki.

Miltä uudet kengät tuntuvat jalassa? Hieman kankeilta, vie-
railta, vaivalloisilta. Vaatii hieman aikaa ja runsaasti askelia, 
ennen kuin kengät alkavat tuntua omilta. Ajan kanssa kengät 
kuin kengät kuitenkin muotoutuvat jalkaan sopiviksi, kuin ne 
olisivat aina siinä jalan jatkeena olleetkin.

Siispä nauhat solmuun ja rohkeasti kohti uusia polkuja! I

Kirjoittaja aloittaa kasvatuksen työalajohtajana
1.12.2022 alkaen

Tomi Aho   I  nuorisotyönohjaaja

Nuorille ja nuorille aikuisille                       @raisionnuorisrk        @nurkka   Koululaisille (1.-8. lk) 

@Raision seurakunnan lapsi- ja perhetyö       @Raision seurakunnan lapsityö
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KOHTAAMISIANURKKA
Nuorten oma kokoontumistila kes-
kustan seurakuntatalon alakerrassa, 
(Kirkkoherrankuja 2).

HENGARI
ke klo 18-20 Nurkassa. Kaikkien rippi-
kouluikäisten ja sitä vanhempien 
nuorten yhteinen hengailuilta. Tar-
jolla pientä purtavaa. Tule jutustele-
maan ja oleskelemaan!

ROOLIPELI-ILLAT
joka toinen ti klo 18-21 Nurkassa (pa-
rittomat vkot). Pelailua (myös lauta-
pelejä), hengailua ja tutustumista. 
Ensikertalaisetkin tervetulleita. Kysy 
lisää Mikalta.

LANIT
Talvilanit srk-talolla 3.–5.1.2023
Ilmoittautuminen ja lisätietoja net-
tisivullamme 7.–21.12.

NUORET AIKUISET
NA:Go -retket ovat nuorten aikuis-
ten (18–29-v.) irtiottoja joka kuun 
toisen kokonaisen viikon torstaina. 
Käydään yhdessä tutustumassa mm. 
erilaisiin harrastuksiin ja kulttuuri-
tapahtumiin osallistujien omien toi-
veiden ja kiinnostusten mukaisesti. 
Kysy lisää Tomilta.

KIRKONMENOT
ke 7.12., 1.2., 1.3., 5.4. ja 3.5. klo 18 kirkos-
sa. Laulut bändin tahdissa. Teejatkot 
Nurkassa.

NUORTEN BÄNDI
Oletko kiinnostunut soittamisesta 
tai laulamisesta? Kysy lisää Stefanilta.

Muutokset mahdollisia. Seuraa tie-
dotuskanavia netissä www.raisionseura- 
kunta.fi/nuorille ja somessa (erityisesti 
Instagram) tai kysy suoraan työntekijöiltä 
ajankohtaisimpia tietoja!

TAVATAAN MYLLYSSÄ
Nuoriso-ohjaaja päivystää seura-
kunnan tilassa Myllyn alakerrassa 
perjantaisin klo 16-20. 
Tervetuloa juttelemaan, pe-
lailemaan biljardia ym. pelejä 
tai vain hengaamaan.

11Tule ja katso I  4/2022
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HENKILÖSTÖUUTISIA

I Pastori Karoliina Haapakoski on valittu Maarian seurakunnan 
  kappalaiseksi 1.1.2023 alkaen. 
I Lastenohjaaja Sari Jokinen on siirtynyt pois Raision seurakunnan 
  palveluksesta.  
I Sanni Tarhonen on toiminut vakituisena vahtimestarina 1.11.2022 alkaen.
I Aino Malmin viransijaisuus seurakuntapastorina jatkuu 30.8.2023 asti.  
I Toimistosihteeri Irene Suominen on jäänyt eläkkeelle palveltuaan  
  seurakunnassamme 27 vuotta.
I Nuorisotyönohjaaja ja kasvatuksen työalajohtaja Eeva Lahti jää  
  eläkkeelle 1.12. palveltuaan seurakunnassamme 41 vuotta.

    Toivotamme kaikille onnea ja siunausta uusiin elämänvaiheisiin!

   KYSY LISÄÄ:

Tomi Aho 044 7160 313  nuorisotyönohjaaja
    kasvatuksen 
    työalajohtaja 
    1.12. alkaen. 
Mia Flemming 044 7160 357  nuorisotyönohjaaja
Stefan Forsström 044 7160 369  perhetyöntekijä
Mika Kivinen 044 7160 324  nuorisotyönohjaaja
Eeva Lahti 044 7160 341 nuorisotyönohjaaja  
  
Aino Malmi 044 7160 388  vs. rippikoulu- ja 
    nuorisotyön pastori

PSähköpostiosoitteet: etunimi.sukunimi@evl.fi

https://www.facebook.com/groups/100920649950007
https://www.instagram.com/raisionnuorisrk/
https://www.raisionseurakunta.fi
https://www.raisionseurakunta.fi/nuorille
https://www.raisionseurakunta.fi/nuorille
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Raision seurakunnan Ilta Sinulle -tilaisuuden puhujana 
syksyllä vieraillut Jaakko Pirttiaho on koulutukseltaan 
poliisi, joka ehti toimia poliisin työssä 10 vuotta ennen 
kuin ura katkesi suuren puun kaaduttua hänen päälleen 
Veera-myrskyssä vuonna 2010.

tellen tunsin myös, että minun oli 
aika yrittää kirjoittaa kuin oma testa-
menttikirja, opetuskirja, joka olisi sa-
maan aikaan riittävän kevyt ahdistu-
neille ihmisille, mutta riittävän syvä 
tuomaan raamatullista lohdutusta, 
Jaakko kertoo.

Jaakon kirjoittama kirja Rakkaat raa-
jarikot valittiin Vuoden kristillinen 
kirja -yleisöäänestysvoittajaksi vuon-
na 2021 ja hänen tuorein kirjansa 
Jaakon psalmit (2022) oli tänä syksy-
nä mukana Vuoden kristillinen kirja 
-finaalikuusikossa. 

Raisiolaisten kohtaaminen 
antoisaa, puolin ja toisin
Jaakon ajatukset kiinnostavat myös 
raisiolaisia, sillä seurakuntatalomme 
täyttyi noin 250 kuulijalla Jaakon 
ollessa puhujavieraana seurakunnan 
vapaaehtoisten ideoimassa Ilta Sinul-
le -tilaisuudessa. Vierailu oli Jaakolle 
myönteinen ja lämminhenkinen ko-
kemus, josta Jaakko kertoo näin:
– Raisiossa on ihan mahtava seura-
kunta! Olen kiertänyt viime vuosina 
sadoissa seurakunnissa. Raision seu-
rakunta oli kuin raikas tuulahdus. 
Tunsin heti astuvani kuin kotiin. 
Vastassa oli lämpöisiä ihmisiä ja 
koin, että minua oli odotettu. Koen 
aina, että minulla itselläni ei ole mi-
tään annettavaa toisille ja puhujapai-
kalle meneminen on joka kerta kuin 
hyppy liian syvään veteen. Raisiossa 
yhteishenki oli niin mahtava, että 
koin olevani kuin samassa Jumalan 
lämpöisessä sylissä - siinä oli helppo 
puhua minulle keskeisistä teemoista: 
elämän särkymisestä ja Jumalan anta-
masta uudesta toivosta.

Kärsivät ja ulkopuoliset 
lähellä sydäntä
Jaakon kutsumuksen takana on sel-
keä näky siitä, mitä hän haluaa ker-
toa ihmisille.
– Syvin kipuni on se, että suuri osa 
kärsivistä, Jeesukseen turvaavista 
ihmisistä on seurakuntien ulkopuo-
lella. Moni kokee, ettei ole riittävän 
hyvä kristilliseen yhteyteen. Tätä 
muuria haluaisin rikkoa. Jos minä 
kelpaan kaikkien mokieni jälkeen 
seurakuntaan ja jopa sitä palvele-
maan, kaikki kelpaavat.

Jaakko pohtii, että ihmiset eivät ny-
kyisin jaksa kuunnella puheita, joissa 
ei ole kosketuspintaa oikeaan elämään 
ja että seurakuntien opetuksessa saat-
taa joskus olla liian paljon sellaista 
teologiaa, joka ei anna elämänsä kans-

sa kamppailevalle ihmiselle tarpeeksi 
eväitä jaksaa eteenpäin. 

Jeesus on kiehtova persoona
Jaakolle Jumala on rakastava, lähellä 
ja läsnä ihmisen arjessa.
– Uskon Jumalaan, joka on Pyhä ja 
samalla Rakkaus. Jumalasta ei saa 
riisua tätä jännitettä pois. Jeesukses-
ta ei saa tehdä kynnetöntä, kaikkia 
miellyttävää, Jumalasta kuin hu-
malassa hohottavaa hyväntahtoista 
joulupukkia. Ihmiset kaipaavat vah-
vaa johtajaa. Kristinuskon Jeesus on 
Persoona, joka elää ja haluaa rakkau-
dellaan murtautua aina enemmän 
rakkaidensa elämään. Kristinusko 
ei saisi olla pelkkä uskonto, vaan 
sen tulisi olla myös henkilökohtai-
nen rakkaussuhde Jeesukseen, joka 
osoitti oman rakkautensa syvyyden 
tulemalla maailmaamme ja kuole-
malla meidän syntiemme puolesta, 
muistuttaa Jaakko.
– Moni vieroksuu nykyajan kristilli-
syyttä. Minäkään en siitä aina tykkää, 
en omastakaan opetuksesta. Mutta 
Raamatun Jeesus on todella kiehto-
va, värikäs, särmikäs, törmäävä, huu-
morintajuinen ja aina heikompaa 
puolustava, joka itselleni on tullut 
todellisemmaksi jokaisen kokemani 
kriisin keskellä. Haluan kuunnella 
Häntä, kertoa Hänelle huoleni ja 
vain levätä sohvalla Hänen kanssaan, 
Jaakko kuvailee.

Usko kantaa vaikeuksienkin yli
Jaakolle usko on yhteyttä Persoo-
naan, joka edelleen elää ja joka on 
totta, vaikka Häntä ei silmin näe. 
– Minä uskon, että minulla on Ra-
kastava Isä, jonka sydämen kautta 
jokainen päiväni hetki kulkee. Elä-
mäni ei ole ollut todellakaan helppo, 
mutta en usko hetkeäkään kohta-
loon tai sattumiin. Vaikeudetkin on 
helpompaa hyväksyä ja selättää kun 
otan ne Hänen kädestä, joka on luo-
nut koko kosmoksen ja joka rakastaa 
minua niin että sattuu. Jos Hän sallii 
elämääni pimeitä jaksoja, otan lu-
jasti kiinni siitä luottamuksesta, että 
tummien pilvien takaa paistaa entistä 
kirkkaampi aurinko, kertoo Jaakko. 

Usko on ollut monesti myös kovilla 
koetuksilla. 
– Haluan olla varma, että en ole 
ns. uskonnon uhri, vaan voin seistä 
ylpeänä sen asian puolesta, johon 
uskon. Uskoni alussa olin hyvin la-
kihenkinen ja mietinkin, että kris-
tinusko on vain minua paremmil-
le ihmisille. Mutta kriiseissä aloin 

lomassa lukea Raamattua ja vain it-
keä ja levätä sohvalla. Olin täysin 
romuna. Levätessäni armon varassa 
koin, että minun pitäisi perustaa pie-
ni blogi nettiin, jossa jakaisin mah-
dollisimman aidosti sekä elämää että 
löytämääni Jumalan armoa, muiste-
lee Jaakko.

Työ lähti hyvin pienesti liikkeelle, 
mutta tänään Yksin armosta -blogilla 
on jo tuhansia seuraajia.

Jaakko on uusissa naimisissa Iiriksen 
kanssa, jota hän kiittää mahtavaksi 
tueksi työssään:
– Tarvitsen hänen apuaan hurjasti 
paikkaamaan omia puutteitani, ku-
ten auttamaan ajanhallinnassa. Li-
säksi Iiris on mahdollisimman usein 
mukana puhujamatkoillani. Hän 
on loistava sielunhoitaja ja ihmisten 
kohtaaja. Työmme on täysin yhtei-
nen. 

Kokemuksia ja ajatuksia 
kirjoiksi asti
– Monesti olen ihmetellyt, miten 
olen kirjoittanut kaiken elämän sär-
kymisen keskellä jo useamman kir-
jan. Ei minun pitänyt olla mikään 
kirjailija, mutta kirjoittamiseni alkoi 
vuosien myötä olemaan yhä minun 
näköisempää ja ehkä ihmisiä puhut-
televampaa, pohtii Jaakko.

Jaakosta tehtiin elämäkertakirja 
Juokse, Jaakko, juokse vuonna 2020, 
kirja, jota hän ei koskaan olisi halun-
nut tehdä. 
– Kirjailija Danielle Miettinen kir-
joitti sen uskomattoman taitavasti 
ja se on edelleen kirja, josta saan jat-
kuvaa palautetta. Tunsin kirjaa teh-
dessämme, että minun oli aika olla 
äärirehellinen ja kertoa, että elämäni 
ei ollut mikään sankaritarina. Vähi-

ymmärtämään yhä enemmän mitä 
evankeliumi tarkoittaa – se on to-
della vapauttava uutinen rakkauden 
tähden särkyvästä Jumalasta, joka ha-
luaa yhteyttä minun, monin tavoin 
ongelmaisen ihmisen kanssa, iloitsee 
Jaakko.
– Usko on ehkä se ainoa asia, joka 
tuo monin tavoin rikottuun elämääni 
sen tärkeimmän merkityksen. Lisäksi 
uskon, että me tarvitsemme yhteyt-
tä toisiin ihmisiin ja haluan osaltani 
olla rakentamassa seurakuntia koh-
taamisen paikoiksi. Samalla haluan 
painottaa, että usko on arkinen asia. 
Haluan, että uskoni Jeesukseen te-
kee minusta paremman aviomiehen 
ja isän. Jos Jeesus voi rakkaudellaan 
muuttaa ihmistä, sen täytyy alkaa lä-
hipiiristä!

Uusia tuulia ja rohkaisevia 
sanoja
Jaakko on vaimonsa Iiriksen kanssa 
tehnyt uuden hypyn tuntematto-
maan, kun he syksyllä vuosien har-
kinnan jälkeen perustivat oman yh-
distyksen nimeltään Yksin armosta ry. 
– Haluamme yhä notkeammin to-
teuttaa työnäkyämme tavoittaa seura-
kunnissa ja myös niiden ulkopuolella 
kipuilevia ihmisiä ja rohkaista heitä 
vertaistuella ja kristinuskosta kum-
puavalla sanomalla, josta itse elämme 
kipujemme keskellä. Pyrimme ohjaa-
maan ihmisiä paikallisseurakuntiin, 
emme luomaan omaa seurakuntaa. 
Olemme vain kuin hengellinen kyn-
nysmatto, seurakuntia palveleva pieni 
järjestö, kuvailee Jaakko.

Jaakon ja Iiriksen voi tavoittaa esi-
merkiksi internetin kautta osoitteesta 
www.yksinarmosta.fi. Sivustolla on 
suuri määrä taltioituja videopuheita 
ja ääninauhoituksia sekä satoja lyhyi-
tä ja lohduttavia blogitekstejä. Heitä 
voi myös pyytää vierailuille seura-
kuntiin ja muihin tilaisuuksiin.

Tule ja katso -lehden lukijoita Jaak-
ko Pirttiaho tervehtii näillä sanoilla:
– Sano tänään itsellesi näin: ”Kun 
minulla on elämässäni Jeesus, mi-
nulla ei ole hädän keskelläkään mi-
tään hätää!” Toista tätä ajatusta aina 
hädän iskiessä. Jeesus on totta! Hän 
rakastaa sinua ja haluaa olla keskei-
nen osa elämääsi, sen yhä loista-
vampi sisäinen liekki, turva, jonka 
suojiin saa paeta päivittäin ja josta 
saa varovaisesti elää elämää täynnä 
merkitystä; Elämää, joka ei pääty 
kuolemaan, vaan paranee kuin viini 
vanhetessaan! I

O nnettomuuden seu-
raukset olivat raskaat, 
mutta aukaisivat 
myös tilaa uudelle 
elämänvaiheelle.

– Halvaannuin täysin rinnasta alas-
päin ja vain lääkäreiden suuren-
moinen suuri leikkaus ja Jumalan 
ihme saivat minut takaisin jalkeille. 
Vuoden verran kuntoutin itseäni lai-
toshoidossa ja kotona. Tapaturman 
seurauksena minulle jäi vahvat hal-
vausoireet, selkäydin- ja aivovamma, 
kertoo Jaakko.
– Olin tehnyt kristillistä julistustyötä 
jo poliisina ollessani, ja haave tehdä 
ihmisiä kohtaavaa ja Raamatusta 
lohdutusta tuovaa työtä ihan koko-
aikaisesti kasvoi vuosi vuodelta. En 
vain pitänyt sitä mahdollisena polii-
sin koulutuksella. Poliisin työn jäätyä 
minua pyydettiin ensimmäiseen kris-
tilliseen järjestöön raamattuopetta-
jan rooliin, olikohan vuonna 2011. 
Siitä alkaen olen saanut kiertää ym-
päri Suomea opettamassa Raamattua 
ja sieltä varsin suurin kirjaimin löy-
tyvää Jeesuksen Kristuksen armoa ja 
rakkautta. On ihanaa kertoa ihmisil-
le, että on olemassa meitä vahvempi 
taho, joka on kiinnostunut elämäs-
tämme ja rakastaa meitä enemmän 
kuin käsitämme!

Vaikeuksien kautta kohti uutta 
Yksi murrosvaihe Jaakon elämässä oli 
kriisisuma: tapaturmasta seurannut 
masennus, hometaloprosessi ja lo-
pulta avioero. Avioero hengellisessä 
työssä voi Jaakon mukaan monesti 
tarkoittaa työn päättymistä, putoa-
mista epäonnistuneiden joukkoon. 
– Olin jo luovuttamassa kutsumus-
tani, kun pieni ääni sisälläni kysyi: 
”Voisitko levätä luonani kuin Raa-
matun Maria?” Se mullisti elämäni. 
Aloin ulkoisten ja sisäisten kipujeni 

Entinen poliisi 
Jaakko 
Pirttiaho 
sai uuden 
tehtävän 

JAAKKO PIRTTIAHO

IEntinen poliisi, nykyisin kirjailija, 
kouluttaja ja blogisti.

IAsuu Jyväskylässä yhdessä vaimonsa 
Iiriksen kanssa uusioperheenä. 

Jaakolla on entisestä liitosta kaksi 
teini-ikäistä poikaa ja Iiriksellä 

kaksi jo täysi-ikäistä poikaa.

I Julkaisee ”Yksin armosta”-blogia 
Facebookissa. Toimintaa myös 

Youtubessa ja Instagramissa sekä 
sivustolla www.yksinarmosta.fi 

I Kiertää vaimonsa Iiriksen kanssa 
puhumassa esimerkiksi seurakunnissa.

I Nauttii vapaa-aikanaan liikunnasta 
ja lukemisesta. Lukulistalla 

laajasti erilaisia kirjaklassikoita. 
Ihailee esimerkiksi Dostojevskin 
ja Hermann Hessen taituruutta 

kirjoittaa.

Jaakon ajatukset kiinnostavat 
myös raisiolaisia, sillä 
seurakuntatalomme 
täyttyi noin 250 kuulijalla.

Iteksti Anne-Sophie Kajander
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